
Kalbų tyrinėtojai vis dar už
tinka įdomių dalykų savoje 
srityje. Štai neseniai. Dr. Mor-

ternational Journal of Ameri
can Linguistics" savo studijas! 
apie įvairių kalbų pasikeitimus 
šimtmečių eigoje.

Sugrupuodam as 
miningas kalbas, 
desh pastebi, jog 
turėjusi ir turinti 
su lietuvių. Girdi.

įvairias gi- 
Dr. M. Swa- 
anglų kalba 
šį tą bendro 
norint patir

ti daugelio angliškų žodžių pa- 
reikalinga esą pa

žvelgti į lietuvių kalbą, kuri 
esanti motina visų indo-euro
piečių kalbų.

Taigi, matote, ir toks autori
tetas. kaip Dr. M. Swadesh pri
pažįsta 
kalbai 
mokslo

sikeitimus.

ypatingą svarbą lietuvių 
išrišimui kaikurių tos 
srities problemų. __ __ 

— o —

Lietuvos žmonės taip 
prisiųsti jiems įvai-
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ANGLU IR LIETUVIŲ KAL
BOS ESANČIOS 
GIMININGOS

KREMLIUJE KEIČIASI ŽMO
NĖS, BET NE POLITIKA
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'š Chicagos einas j Miami keleivinis traukinys susidūrė su prekiy traukiniu netoli Guthrie, Ky. 
Nelaimėje žuvo šeši asmenys, o sužeisty skaičius siekia 21.

Kremliaus Staliuj
Gavo Diplomus Illinois 
Universitete Urbanoje

casarą Illinois universite- 
gavo atžymėjimus 

nemažas 
Chicagos lietuvių ir

Štai kaikurių jų

E. Zinkus, 8155 So 
Ave., Algirdas J. Ste-

Šią
I te baigė
moksle, palyginamai 

Į skaičius 
' lietuvaičii
vardai:

Thomas
Campbell
paitis, 5557 S. Green St., Gra- Į 
žiną Stepaitytė, 5557 S. Green 
St., Stella Pagaliūtė, 5607 So. Į 
Green St., Regina Firant, 106151 
S. Hale St., George 
7042 S.
A. Tut

Kodėl 
maldauja, 
rių vaistų? Savaime aišku, jog 
ten jų negalima gauti. Žmogus 
ateina pats pas gydytoją, arba 
atveda sergantį sūnelį ar duk
relę, maldaudamas pagalbos. 
Gydytojas apžiūri ligonį ir daž
niausiai pasako, jog jeilgu būtų 
tokių ir tokių vaistų, tai tą li
gą galėčiau prašalinti.

Pilnas nerimasties, žmogelis 
bėga šen, bėga ten, bet niekur 
neuitinka reikalingų '____ T.

Taip vadinamose "tarybinėse“ 
ligoninėse ir aptiekose randa
ma tik naminė gamyba — žo- I 
lių mišiniai, su kuriais ne kažin i 
ką atliksi.

O jei kas užtinka juodojoj j Worcester, Mass, 
rinkoje penincylino, sarkomy- Įrita Bakūnienė, gyv 
cyno. irgaperino, sulpha ar ki-lshaw St., Leicester 
tokių užsienyje pagamintų vais- lingu pamaldų Šv. 
tų, tai už desėtka tablelių rei- bažnyčioje liepos 6 d. buvo pa- 
kia sumokėti iki 1,500 rublių! laidota vietos lietuviu parapi-

Taigi, ar reikia stebėtis, kad jos kapinėse, 
daugelį mūsų pasiekia tokie j -----------------------—-------------- —
desperatiški šauksmai pasiųsti ' vakarais. Ambicingam ir despo- 
jei ne vienokių, tai kitokių vai- tiškam Chruščiovui reikėjo 
stų? juos prašalinti kaipo konkuren

tus, kurie trukdė jam paimti1 
Ivi,, diktatorė, galia i

Paulikas, 1 
Japlewood Ave., Dalia 
s, 7347 So. Richmond 

St., George B. Janavičius, 7223 
S. Rockwell St., Marija Miknai- 
tytė, 7034 S. Talman Avė., Ja
nina Saliūnaitė, 5254 S. Trum
bull Ave., Jonas Saliūnas, 5254 
S. Trumbull Ave., Ina D. Čepė
naitė, 6345 S. Washtenaw Ave.

Sveikiname juos aukštojo 
vaistu. I mokslo užbaigimo proga ir lin

kime jiems geriausios kloties 
gyvenime.

Palaidota M. Bakuniene

Iškilme Chicagoje Liepos 21
Pagerbti Darių ir Girėną

— Marga- ■ Iškilmėms ir Paradui Vadovaus 
147 Hen- Teisėjas Al. F. Wells
po gedu- Metinė Chicagso lietuvių 
Kazimiero j cjemons|rac”a prįe j}arįaus įr 

■Girėno paminklo įvyksta sekma 
dieni, liepos 21 dieną. Ją rengia 
Dariaus-Girėno legionierių pos- 

I tas pagerbti atmintį tų dviejų 
i žuvusių trans-atlantinių lakū
nu.

Iškilmės prasidės paradu, nuo 
69 gatvės ir Western Ave, da
lyvaujant veteranų, civilinių ir 
karinių pajėgų grupėms. Visi 
Chicagos lietuviai kviečiami 
dalyvauti šioje demonstracijo
je! Kalbėtojų tarpe bus 
valdžios pareigūnai ir 
atstovai.

Paradui ir programai

aukšti 
savieji

— O •
Apie vėliausius 

Kremliaus viršūnėse kalbama I rankas, 
visaip. Kaikurie mano, jog lik- _— o —
vidavus Molotovą,- Malenkova, Į Pasinaudodamas proga Chruš 
Kaganovičių ir eile kitų "stali- Į čiovas daba/ suverčia ant anų- 1
nistų". Sovietų Sąjungos politi- jų visą atsakomybę už nepasise- Cwv/xXin T iaIihtac 
ka pasisuks į geresnę pusę. Bet kimus žemės ūkio ir pramonės U V VLlU io IjlClLlYvb 
taip galvoti — būtų didžiausia srityje. Jie, girdi, yra kalti už  
kvailybė. Nei prez. Eisenhowe- tai, kad kolchozininkai ir dar- 
ris, nei_ valstybės, sekretorius bininkai pusbadžiai gyvena. Jei 
Dulles, nei kiti atsakomingesni ne jų sabotažas, tai žmonėms 
asmenys Washingtone nėra lin- nieko netruktų.
k e tikėti, kad Sovietai bus su- O kad pats Chruščiovas ir jo

Ekskursantai Buvę Griežtoje 
Palydovų ’Kontrolėje I

Kai suomiai patyrė, jog pas 
įjuos atvyksta ekskursija iš rau- 

kalbesni taikos atstatymo klau- Įšaika yra tiek pat, o gal būt dar i donų okupuotos Lietuvos, tai 
" ’ _ daugelis reporterių ir šiaip as

menų ruošėsi 
kaip nors, su 
pasikalbėti.

Bet kai toji 
atvyko į Helsinkiu stotį, tai vie
tiniai negalėjo nei prie vieno 
prieiti, nes “svečiai” buvo ap
supti palydovu. Pasak suomiu 
spaudos pranešimu, lietuvių vei 
dai atrodė neramūs ir suvargę. 
Laikraščiu korespondentams ne
buvo leista 
siais.

Lietuviai 
kė tik tam 
matytas vietas ir visi krūvoje. 
Vienas keistas incidentas ivv- 
kpq Helsinkio kapinėse. Svečiai 
aplankė komunistinio rašvtoio 
M. Lassilos kana, bet nenorėjo 
pastebėti tose kapinėse palaido
to didžiojo lietuviu draugo ir 
lietuviu dainų tyrinėtojo prof. 
A. R. Niemi kapo, ant kurio dė
kinga lietuvių tauta buvo pa
stačiusi gražu paminklą.

Suomiai palvdovai priminė 
ekskursijos vadams anie ta ka
na, bet tieii neatkreipė į tai jo
kio dėmesio.

Tie ekskursantai neliko suo
miuose slegiantį įspūdį.

eime. daugiau atsakomingi už skurdą
Ne kitaip žiūri į tai ir anglų ir badą, apie tai, žinoma, nuty- 

spauda. Konservatyvių "Daily | Įima.
Mail" tikrina, jog Chruščiovas 
pasirodė esąs akiplėšiškas, bru
talus ir gudriai sugebąs naikin-

Vakarai gali su juom derėtis 
bet pasitikėti juomi būtų be
protybe.

— o —
Anglų liberalų dienraštis

Taigi, Kremliuje pasikeitė tik 
į asmenybės, bet visa tvarka, 
žmonių engimas ir išnaudoji
mas pasilieka, kaip ir buvo. 

— o —
Dabar, kuomet televizijos 

j aparatai yra veik kiekvieno 
mūsų pastogėje, dažnai girdi-

— me diskusijų apie geras ir blo- 
New Chronicle" vėliausi apva- gas televizijos ypatybes. Nekal
amą Kremliuje aiškina, kaipo bant jau apie programų vertę,

grįžimą prie senos geležinės 
partijos disciplinos, kuri nieko 
gero nežada pavergtoms tau-

Valdžios pusę palaikąs Lon- 
ono "Times“ pastebi, jog tai 
sąs didžiausias skilimas komu- 
tetų viršūnėse po Stalino mir- 
ies. Sovietų užsienio politika, 
rie naujos kombinacijos, bū
tent! labiau elastinga ir sun- 
iau permatoma, negu iki šiam

— o —
Ištikro, Molotovas, 

vas, Kaganovičius ir 
pasiųsti šunims šėko 
del to. kad jie būtų trukdę at-
siaigimui geresnių santykių su

Malenko- 
kiti buvo 
plauti ne

pažvelgkime ką tuo reikalu sa
ko ekspertai.
__Dr. Lee Manos, optometrikos 
profesorius, tikrina, jog televi
zija nebus kenksminga, jei:

1) Žmogus, žiūrėdamas į te
leviziją, sėdės tiesiai kėdėje; 
2) Sėdėti reikia bent 8 pėdas 
atstume nuo aparato; 3) Žiūrė
kime į paveikslą tiesiai, o ne iš 
šono; 4) Kambarys turi būti 
bent kiek apšviestas; 5) Nesė
dėkime prie televizijos be jo
kios pertraukos ilgiau kaip pu
sę valandos ir neleiskime vai
kams žiūrėti i ją ištisomis va
landomis, nes tas blogai paveiks 
ne tik į jų akis, bet ir į nuotai-

juos pasitikti, ir 
pagalba vertėjų

35 asmenų grupė

kalbėtis su atvyku-

ekskursantai aplan- 
tikras iš anksto nu-

n n y! v m o Teroro Aukom
■S

■

Kitus įrėmęs Vergijon j Kazakstaną 
Malenkov Dabar Pats Ten Pakliuvo

VARŽYTINĖS KREMLIUJE DEL VALDŽIOS TUOM 
NEUŽSIBAIGĖ

Chruščiovas ir Bulganinas, atlikę “valymą” Mask 
vyko į Čekoslovakijos sostinę “draugiškumo” vizitui. ( 
vas — linksmai nusiteikęs ir sveikai atrodąs, Bulganin; 
gęs, patinusiomis akimis ir aptemusiu žvilgsniu.

Prahos geležinkelio stotyje Chruščiovas trumpoje 
bando įvykdytiapkaltino Vakarų valstybes, kad jos 

vakijoje ir kituose rusų pavergtuose 
ciją”.

astuo:

------------------------------------------- Raudo:
Miestas Vak. Vokietijoj rūmuose
t • * _ i pirmininkas pasakę
Lengvai Atsikvėpė rioje pareiškė, jog: ‘ 
“Nuginklavus” Bombą ' nuopelnas atidengian 

_______ jkinant partijoje 
klauso p: 
munistų

Didžiulis laivas Atvežė rėjo vpatinSai pavojingą darbą. Į storiui 
UlUZlIlllS LtolVaS rllVCZ“, Netoli miesto stoties užsiliko Į Nikita 
Tik 3 Pasažierius

Kasselyje, vakarų Vokieti jo 
je, detonacijos specialistai tu

]e.

Juos Gi Aptarnavo Net 
817 Asmenų Įgula

Prancūzų keleivinis
“He De France”, penktas pa
saulio didumu ir puošnumu jū
rų kelionių milžinas, atplaukė į 
New Yorką, turėdamas įprastą 
817 žmonių laivo įgulą, bet at
vežė... tik 3 keleivius.

laivas

Kitiems skaitlingiems kelei- 
vado- 'viams į laivą patekti sukliudė 

vauja teisėjas Al. F. Wells, o ko i Havro uoste įvykęs streikas, 
miteta sudaro Dariaus-Girėno
nosto valdvba ir visuomeniniu de France 
organizacijų atstovai. Paradas 
prasidės 1:30 vai. popiet.

Propagandos Įtaka

Viena moteriškė Chicagoje, 
išpildvdama tarnystės aplikaci
ja į klausimą “amžius” įrašė: 
atominis.

Vienu sykiu visko nepadarysi.

Per Atlanto vandenyną ‘Tie 
plaukę trys kelei

viai buvo patalpinti brangiau
siose kabinose, o pietavo ir va
karieniavo drauge su laivo ka
pitonu. Jiems buvo pasiūlyta 
ypatinga prabanga ir nestigo 
įvairiausių patarnavimų.

Laivininkystės istorijoje tai 
yra pirmas įvykis, kai madin
gas keleivinis laivas pačiame 
sezono įkarštyje perplaukė van 
denyną beveik be keleivių.

Sovietai Stengiasi Laimėti Laiką
Nepaisant į vykstančius Sovietų viršūnėse apvalymus, pa

grindiniai Kremliaus diktatorių siekimai vakariečių atžvilgiu 
pasilieka tie patys. Tie diktatoriai visokiais manevrais stengiasi 
užliuliuoti Ameriką ir jos sąjungininkus, kalbėdami apie nusi
ginklavimą ir galimą ko-egzistenciją, kad tuo būdu laimėjus 
laiką. , ,

xJei, pavyzdžiui, komunistai garsiai šaukia prieš atominių 
bombų gaminimą ir jų galimuose karuose panaudojimą, tai daro 
ypač todėl, kad šiandien atominių bandymų srityse yra dar ge
rokai atsilikę. Visos Sovietų Sąjungos, ryšium su nukleriniais 
išradimais, propozicijos nėra nuoširdžios, lygiai kaip veidmai
ningas yra ir atominių ginklų draudimo siūlymas.

Rusams reikia laiko prilygti vakariečiams ne vien kitose 
gyvenimo srityse, bet ir atominių bei vandenilio bombų tobuli
nime. Todėl Kremlius norėtų, kad šioje pusėje būtų sustabdyti 
visi nauji bandymai, tobulinimai bei išradimai, nes Sovietų Są
jungoje dar... reikia siekti savo pažangos, kad Vakarus “pavyti 
ir pralenkti.”

Sovietų Sąjunga dar tebėra labai atsilikusi radaro tinklų 
įrengimais, dar ji turi iš vakariečių išvogti ir pas save įgyven
dinti nemažai techniškųjų paslapčių. Rusams dar reikia įrengti 
daug požeminių ginklams ir karo medžiagoms sandėlių, jie dar 
neturi nuo atominių bombų slėptuvių žmonėms ir tt.

Vienu žodžiu, rusams reikia laiko, kad galėtų išdirbti planus 
ir geriau pasiruošti staigiam Vakarų- puolimui.

ojo čeki
Sovietu

k u

r sun
opozicija, r

partijos komiu 
draugui Chru:

Chruščiovas.
i sėdasi i Rusi

i bomba, kurią savo laiku ame-1 tatoriaus kėde ir vis labiau 
į rikiečiai lakūnai išmetė iš lėk- centruoja komunistinio pas 
! tuvo. vnldžia i savo rankas.

Kadangi nuveri“pavojus, kad 
ir mažiausias bombos palieti
mas ar jos pakėlimas gali iš
šaukti sprogimą, nuspręsta de-' 
gintuvą išimti vietoje. Tas dar
bas tęsėsi net kelias valandas. I

4 Per tą laiką visi artimųjų na- 
gyventojai turėjo apleisti 

savo pastoges, buvo uždarytos i 
j arti esančios krautuvės ir mie-j 
jsto judėjimas
ie tapo nukreiptas į kitus 
liūs.

Visi lengvai atsikvėpė.
pavojus liko pašalintas.

nesprogusi apie 1,000 svarų!vis giliai

visoje apylinkė- 
ke-

kai

Mirštantis Sūnelis Nori 
Pamatyti Kitus Kraštus

Žinomo amerikiečiu televizi- 
! jos ir filmų aktoriaus Red Skel- 
j ton sūnus serga nepagvdoma j 
mažakraujystės liga — Leuke-j 
mia.

Į Žiūrėdamas televiziios pro
gramoje paveikslo “Pompėics 
! žuvimas” vaikas paprašė tėvo; 
tikrovėje i am parodyti ta vie-,

• tove ir iškasenas.
Red Skelton, panaudodamas’ 

atostogų laika, nusprendė sūnui 
aorodvti ne tik Pompėia. bet ir] 
visa Italija. Ispanija. Prancūzi
ja ir kitus Europos kraštus. Tė
vas kelionėje bandvs pagalbos 
ieškoti pas gvdytojus-soecialis- 
tus, nors vaiko gvvenimo mė
nesiai yra jau suskaityti.

.T, Sadauskas. 29 Metu 
Mirė Wilkes Barre, Pa

Trumpai sirgęs, Wilkes Bar
re, Pa. ligoninėje mirė Justinas 
Sadauskas, 29 metų amžiaus. 
Jis turėjo iš savo tėvos pavel
dėtą muzikinių reikmenų krau
tuve Pittston, Pa.

Paliko žmoną Nancy, sūnus 
Justina ir Joną, motiną Barbo
ra. brolį Walterj ir seserį Elž
bietą.

Statistikos rodo, jog 350 mi- 
lionu žmonių žemės paviršiuje 
niekad nedėvi drabužių.

o

u

SfaKn

C

Toje Ust Kame 
tovėje tūkstančiai 
litiniu kali 
ir elektros 
nauja parei 
dar labiau 

Tuo tarų 
i a buvo 

tan< 
riia

ergų — po- 
ių stato užtvanka 
ėgaine. Malenkovo 
a bus tuos kalinius

per 
pranešta Mole

va s

rtipkas 
bū si'jk rtpc

Kaganovič

Aklai Kla 11SVS Maskvos

Italu
panas

savo 
kad '

’Unitą” 
vedarr

ir lu nariai 
nrie Kremliau 
nu oolitinės Ii

Maskvos vr
visų pasaulio
sams palankumas ir Kremliaus 
nurodymų aklas pildymas-

na

oaęf

reikalaujamas

Z1 ■Jaunoms Moterims Airerllro’e
Nestigs Darbų ir Ateityj®

JAV-iu Darbo Departamento 
žymi pareigūnė Mrs. Wickens, 
kalbėdama Detroite, 
isitikinima, jog no 
metu jaunoms moter 
rikoie atsirac tiek d« 
kad nebus nei vienos 
čios moters.

nedirb

Neteisvbe toli nenueisi.
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Sen. Johnson Įtakingas Demokratų Tarpe

Demokratu eilėse pastaruoju metu vis labiau iškyla sena- ’

ati-uu konsulus įr ne kokįp pors režimo, bet up: nuaus.>■
JJ&uvog. j.
KtU “lįeUųvio” nuolat k^’^jamą Įft^nuac||ą yra tą? buk 

ir fcpmylai *fe|yolę pęįę yetuyps $do likučių”. 
Tukū ujineteąĮ yia uugarbmgi, pikti įr ^magp^StU. -he pęi 
daug ^idų^A patepVPP propaganda ij j juo^ ti^jmes, ųęąt- 
kreįg$ gĮėmfg# joks į^ębfelU ŽmpgU^-

Turime prisipažinti, jpg jnųms ne VW ąlškų fepdel tie “ke
leiviniai” taip We^v9S ^8¥3 if
Qaf būt jie nori užbaigti feįūftS j4R&SČiau pradėjo.
Ryšiu su tuom mums prisimena kąįp |a§ pats “Keleivis” dide
lėmis raidėmis, pirmame puslapyje, pasveikino naują J.^Palec- 
kip “liaudies vyriausybę”, atnešusią tikrą laisvę Lietuvos liau
džiai ir darbininkams, kuriuos slėgusi smetpninė diktatūra.

“Keleivio” anų laikų troškimai išsipildė, bet, kaip matyti, 
ne visą šimtą puųšimčių. Jungtinėse yMstybėse toji “liaudies 
vyriausybė” su J. Paleckio priešakyje, nebuvo pripažinta. Lie
tuvą atstovauti pasiliko “snąetoninio režimo palikonys. Taigi 
dąbar, galutinam įvyk|nimųi anų laikų troškimo ir užsimojimo, 
“keleiviniai” gal būt pageidautų, kad ir čia, kaip pačioje Lietu
voje, pesimąišytų dąugiąu pp kPJH jokie prieš-paleckinio režimo 
likučiai ar tąi Wąshingtpp, ar New YprkP, ar pačioj Chicągoje.

Jeigu jau ištikto “Keleivis” tųęį tpkiuą stęąjęginius planus, 
tai jaųa K|§gi nevertėtų pamėgdžioti mpškps gudrumą, kuri? no"

Su R4R gąH at
sitikti ir taip: praleisime visą 
liepos mėnesį ir nebūsime re
gėję nei viencs liepelės, augan
čios laukę prie kelio, ar sody
bos.

Daug buvo rašyta apiė dideles 
ekspliozijas saulėje, kurios tu
pėjo šiokįp tpkip atgarsio įr mū
sų žemelėje.

Man rodos, jog tokiais pasi
reiškimais saulė nori įspėti žmo-

torius iš Texas Lyndon Johnson, didžiumos lyderis J. V. Sena
te. Jis yra gabus politikas, turis puikią orientaciją ir užkariau-

rėdamą pųvy|,i musę nup žmogaus kąktps, paleidę ąkmenį ir 
likvidąvp pątį žmpgų.

Pro rūtų darželį, 
Pamačiau mergelę 
Stovint prie vaitelių.
— Mergužėle mano, 
Balta lelijėle,
Tave, miela, aplankysiu 
Šiandie vakarėlį . . .

Kaip matote, tikrosios meilės 
neįstengia suardyti ir piktieji 
liežuviai.

nes, kad jie perdaug nesidi- 
džiuptų sąvp naujai išrastomis ja, ispanas 
atominėms galybėmis, kurios įgirta, 
ypą tik dųlkęlė prieš saulės pa- j
jėgumą.

Vietinė bolševikų spauda- tik
rina, jog Sovietų Sąjungos žmo 
nes esą labai patenkinti likvi
davimu * Molotovo, Malenkovo, 
Kaganovičio ir kaikurių kitų 
Kremliaus dignitarų- Man ro
dos, jog tie žmonės dar labiau 
^ųsidžiąugtų, jeigu kas likvi
duotų ir likusią kraugerių sai
ką su Chruščiovus priešakyje.

Įsigėręs prancūzas romansuo- 
dainųoją, vokietis

italas šoka, airis susimu
ša, amerikietis prakalbas sako, 
o mūsiškis lietuvis imasi ką 
nors smarkiai kritikuoti.

Netekus Žyniam 
jo Juozo Kazoko

New Haven, Conn. — Vietinę 
lie^ųyių koloniją išliko skaudus 

: smūgis. Tai buyo mirtis nuo
širdaus tautūičio, gero veikėjo 
ir ALT. Sandaros nario Jųo^o 

j Kazoko. Jis buvo ilgametis dar- 
1 buolojas mūsų tautinėje dirvo
je ir jp vietą bus sunku užpil
dyti.

Jis paliko žmppą Elžbietą, 
pągą| tėvų Mąkariavięiųtę ir 
dyį auginime?- -= T-

jas populiarumą ne vien sau, bet ir demokratų partijai. Kal- 
bedąmas demokratų vardų senatorius Johnson visada atkreipia 
piatesnj dėmesį ir sujūląųkU palankaus vertinimo net ir repu- 
blikoaų tązpe.

Nenuostabu, kad politinėse sferose sen. Lydon Johnson’o 
vardas vis dažniau minimas, kaip eventualaus kandidato į JAV- 
ių prezidentus. Sakoma, kad partijos konvencijos metu jo 
kandidatūra susilauktų didelio pritarimo.

Ką Mes Turim ~ Perdažai Įvertinam

Taip atsitinka gyvenime, jcg su tuom ką turime, mes taip 
ąpsiprantam, jog nebeatkreipiam dėmesio kiek vienas ar kitas 
dalykas yra mums svarbus ir vertingas. Pav. kol žmogus svei
kas ir tvirtas, kam čia jam rūpintis apie savo sveikatą! Arba 
jei kajp gerai gyveną šiandien ir jam nieko netrūksta, tai kam 
čia sielotis ątęitįmi, arba, kaip sakoma, lietinga diena!

Daugelis mūsų panašiai žiūrime ir i platesnes sritis apimantį 
lietuvišką gyvenimą. Mes taip apsipratom su visomis organi
zacijomis, spauda, ratįio, knygomis, įvairios rūšies pramogomis, 
jog pradpdąpi kįūpęti į tą viską per pirštus, ir kartai^ — mązai 
bepąlsyu. Pasitaiko net tokių, kurie pą^jgirią, jpg nepaima į 
rankas nei lietuviškos spaudos, nei knygos ir nedalyvauja joT 
kioje veikioje. Jiems, girdi, tas viskas atsibodę.

Taip, tai taip, bęt ąr mes rimpįąų pągąlvojąmę įr apię tokią 
galimybę: kaip atrodytu mūsų gyvenimas, jei męs neturėtumėm 
savųjų organizacijų, savos spaudos, biznio įstaigų, radio valan
dų, Uetuviškų sueigų; jei negirdė tumėm lietuviškos kalbos, dai-

Apžvalga

Bučkio negalimą ųęi pirkti, 
nei parduoti; jis gaunamas tik 
mąina|s.

Senęąniąi? ląį^ąis didžiūnų

Gailestingas vyra telefonuoja 
gydytojui: “Klausyk, mano žmo 
na išnarino sau žando kaulą. 
Jeigu jūs būsite mūsų apylin-

■
JOGĄJk@§
NEW

Lenkai nųįprępdp pripili 
ją užrąąą ppę ^ąįąlįąųą 
los paiftp$lq, jg|gg stpyį Cen
tral Parįp, New Tas 
rašas anglų kąlbą skąrųfyės tąip:

“Vladislavas Jogaila, Lenki
jos Karulius, Didysis Lietuvos 
Kunigaikštis, 1386-1434, Laisvos 
Rytų if Centralipės Eųropps 
Tautų Unijos Įsteigėjas, Žalgi
rio Mūšio Laimėtojas prieš Taų- 
tonų Agresorius, Liepos 15 d., 
1410 Metais.”

čia jau lenkai Vėl pripąsąkPJ0 
istorinių melagysčių. Viena, Jo
gaila jokios rytų ir ceptro Eu
ropos unijos nęisteigę; aptra— 
jis nelairpėjo ir Žalgifįo mųšio, 
nes kuomet Vytautas va^oyavo 
pulkams mųšio laukę, jai Jp- 
gaila tik meldės uįį savo “grįg^ 
na dūšią”.

Net pats lenkų dailininkas 
Jąn Mątęiko, sayp gąęsiąme

|iūdųą ii apgailėtina mūsų lai
kų išvada pąmąpytį,
|Ag atsuko tįpk dąųg žmonių, 
kurie ųlpąipšp, įpg nęląinąęp pą- 
tękg, yra reikalingi skubioą pa
galbos.

iji pęąnguzų kalbią jau 
WMiSffiM SVETIMYBĖS

Profesorius Alain Guillermuo, 
Prancūzijos žinomas kalbinin
kas, paskelbė keletą straipsnių, 
kreipdaipas dėmesį, jog į pran
cūzų kalbą kasdien vis labiau 
įpinami svetimų kalbų žodžiai 
ir ypač “ąmęrikonjzmai”. Pran
cūzai jau yra pasisavinę “week
end”, “reportę.rĄ, “bųngąlpjv”, 
“iįving room”, “best sęllęr” įr 
daug kitų anglų kalbos žodžių 
bei sąvokų.

Kąlbinįnkąs yra išsiuntinėjęs 
30,000 laiškų, ' kuriuose prašo 
suteikti svetimiems žodžiams 
savus prancūziškus pakaitalus.

Prašalino 10 Prisakymų

titulus atspėdavom pagal to, 
keliais arkliąis jie važiuodavo: 
dviem, keturiais ar šešįais.

Dabar tokie spėliojimai nėra 
įmanomi, peš visi laksto tik vie
name automobilyje.

Dr. J. N- Morris, kūris >’ra 
^ędięinps Instįtutp dūęktorius, 
tvirtina, jpg vedusieji vyrai il
giau gyveną negu viengungiai. 
Ir tą savo išvą^ą jis paremia 
surinktomis Amerikoje ir Ang- 
lįjpje statistikomis. -

Galimas daiktas, jog taip iš
tiktųjų yra, nes vedusius vyrus 
globoja rūpestingos žmonos, o 
senbernius — karčiamcs.

Norėčiau z priminti jums dar 
vieną gražią liaudies dainelę, 
kuri skamba taip:

kėje kada nors ši mėnesį, užsu
kite pas mus.” — Eolas.

Tiek Turi “Gėrybių” 
Paleckiniam Kolchoze

Gautame iš Lietuvos laiške 
sakoma: “Labai mums linksma 
sužinojus, kad jūs, sesute, ir 
vyras esate sveiki ir gyvi. P 
pas mus pastaruoju laiku labai 
daug išmirė giminių ir pažįsta
mų.

“Daugelis serga cukrinę liga 
ir džiova, o vaistų nėra. Mano 
vyresnė duktė ir sūnus Sibiri- 
joje. Mergaitė jau keli metai j 
kankinasi tomis ligomis. Gydy-1 
tojai sako, kad jai netinka Sibi- j 
ro klimatas ir žada pasiųsti ją 
i Lietuvą.

Atspėkite Mįsles
-    —-  

L Kada lauke stovėjau — 
'gyvi po manimi vąikščipjp; kai 
numiriau — gyviems tąrnavau 
ir jųo$ nešiojau.

2. Paukštelis papurgalvis, auk 
štyn lekia kiaušinių dėti?

3. Ąžuolėlis šimtašakis, mar
giu. mergų šaukia?

4. Kol maža buvau, žole žė- 
,liau, kaip užaugau, marčia la- 
! pau?
j 5. Pamečiau žiedą po variniu 
j tiltu, mėnuo atrado, saule su
naikino?

6. Įš kaulelio brakšt, Į skilan
dį šmakšt?

7. Dyi seserys sviestą skuta?
8. Kas nutunka nepenėtas?
9. Moterėlė papurgalvė, šim

tu kailinių vilki?
10. Pusė giries žaliuoja, kita 

pusė sausa?
ATSAKYMAI: L Ąžuolas ir 

valtis, 2. — Apynys. 3. ■— Linas, 
4. — Ramunė. 5. — Rasa, 6. — 
Riešutas, 7. — Rogės, 8. — Le
das. 9. — Kopūstas, 10. — Ka
napė. i

Jomis Nepasitikėjo

Sęnovės Romoję maistą ir 
kitką turguose supirkdavo išz 
imtinai vyrai. Vyravo nuoma? 
nės, kad moterims rodytis tur
gavietėse netinka ir kad jos ne

nų ir muzikos? Ar netekę to yi§kp, mes nępasijustuipem at
skirti vieni nuo kitų ir nuo to yisko kas mums buvo ąptima, 
mąįciąu ir vertinga? Ar mes nepaknktumem šioje plačioje šąT 
lyje kaip Cįrigo

i klausimus glūdi ir patsai tikslas bei 
prasmė mūsų kultūrinės ir tautinės veiklos išeivijoje. Palai-
kykime tą veiklą ir neleiskime ją| apsnūsti ir pakrikti. Mūsų 
Įdėtas į ja darbas arba centas yieppkiu ar kiįpkįu ^4.44 
gerų vaisių, kuriais galėsime patys pasidžiaugti ir pasigerėti.

Meiktu Patarnavimas Lietuvos Laisvei

So. Bostono “Keleivis”, kuris piktai ir atkalkliai puola už
silikusius nepriklauscmos Lietuvos atstgvųs Jungtinėse Vą|ą|y- 
bese ir kitur, paleido kelius šūyįų$ puštaliętp |p “Sąpd^FPS” 
link, už tai kad toji priminė, jog tpkię puldįnėjimąi nėra fimti, 
ir jcg visa toji “keleivinė” denunciacijų kampanija yra ne kas 
fejĮajb jW3 vauųgns ant paleckinio malūno.

“Keleivis” pakartotinai skelbia, jog tie atstovai ir konsulai 
yra tik “Smetonos režimo palikonys, kurie, supuolę, minta prie 
Lįetuvos iždo likučių”. Prie tokiu “baisenybių” ir, savaime 
ąįškią, išn^uc|pto^ų, gri^kipami J. Kaiec^as> J- Budrys, E}r. P. 
Daužyaędis ū kiti.

pąvęįksle “Žąlgirip Koya” pa
talpino Vytąųtą ant ąpklįp pą- 
čiame kautynių viduryjp, p Jo
gailos tame pąveikslę y|są| nęr 
matyti.

Bet i§tprinė tiesa lęnkąm? 
nėra svarbi, jie gieda sąvp prQr
pagandinę giesmę ir tjek!

KAI ŽMONĖS NEATKREIPIA 
DOMESIO Į KITŲ NELAIMES

Chicągoje į rytus nuo Mon
roe gatves, ežero bangos van
deniu užpylė laivelį, kuriame 
buvo jaunų vedusių žrnpnių po
ra ir jų mažas kūdikiu. V|ęį trys 
buvo išgelbėti kranto sargybos, 
bet kol tai Įvyko, nelaimiųgieji 
turėjo, išląųkti virš ya-

Ngląįrpęn pątękę, garsįąį šąų- 
kėgį pagalbų?, signaliząvo elek
tros lempute, bet arti praplau
kianti kiti laivukai, atrodo* vi
siškai nekreipė dėmesio į jų pa
dėtį ir nępąrodė jq^iq žpąpųiš- 
kųmq.

Ąręiaų priplaukė tik viena 
valtis, joie buvę žmonės pa- 

j bandė gelbėti skęstančius, ]bet 
■ kai nesurado tąm ppęmbPŪL

- ----  _ -- - 3 J
Kitaip jie juk negalėtų skelbti tokių neteisingų, įžeidžiau- laiko prisiartino dar viena val- 

helė, ir jos savininkas už išgel-

• Ęiekyienas bę§ališl^ąs, sąžiningas ir šiek tiek nusimanantis 
apie tikrąją pąęįętį žipogųs, perskaitęs tokius “Keleivio” įžeidi- ! 
uėjimus anųjų dlplomaupęje tarnybmę ęąąpčių aąpienų, PrĮertų 1 
iivadoą, jog esama kas noes negerg. “keleivijjjų” ra^įpjy gafe | laukė sav0 keiiais. Po kiek 
je. r- ; • • -.................................................... - --- ................. ‘ ■
čių prasimanymų.

Juk atstovai, charge d'affaires ir konsulai atstovauja ne re
žimus, bet valstybę, kaipo tokią. J. Kajeckas yra pripažintas 
J.A.V. kąipp “charge d’ąTfąijes”, J. Budrys yra pripažintas kąi- 
pp Ganerąbąis Ępjąsųlas, o Dr. P. Ljąužvąrdįą kąįpp
Lietuvos konsulas vUUurvąkąrinėsp valstybę?^- dgįgų jip atsto
vautų, kaip “Keleivis” skelbia, tik “mę-toninį režimą”, tai jų 
kompetencija būtų užsibaigusi kai tik Sovietų kariuomenė ir 
pojięįja įsibrovė į Lietuvą ir likvidavo ne tik tą “smetoninį re
žimą”, bet ir pačia to. krašto jąeprikląų^omybę. .. .

Bet Jungpnęs Valstybės vis^l prtpąžpt# fe
mis J. Kajoką, J. Budrį ir Dr, P. Daužyąpdį 4’-

i

bėūma... pąprąšė 25, dolęrių.
Dąųg įįtų prąpĮąųįųąįu |ąir 

vęiįų pętgl ppsuąidpmęip sags
tančiu padėtimi ir nei kiek ne- 
sųsjiaudino jųjų tragedija, — 
netgi nesustojo", kad patirti, ko 
tie žmonės šaukią, q |įlę tųUąų 
ąąp puųląųk^ 
tlĮ-ąnešė nei SFgYte.
budėtojams.

Nesusidomėjimas ir neatiau-

New Jersey valstijos švieti
mo departamentas įsakė praša
linti iš viešų mokyklų 10 mai- 
žięšiaus prisakymų, jų iš
kabinimą? ųsąg prjęšingąs baž
nyčios at§į;yrirpųį nuo valsty
bės.

himow
Muziko Ašaros

Viena išdidė ponia susikvietę 
pąą sąvę svečių ir sugalvojo 
pąi|ųįsip|ųti jųqs ęąvo dąįnąvi- 
mu. Bedainuodama ji pastebėjo, 
kad vienas iš senesnių svečių, 
sėdędąma? kąmpę, šluostė ąšą- 
ras ąkių.

— Ąr aš tąmstą taip sjužąvė- 
jąu savo dainavimu, kad jūs 
net apsiašarojote?

— Ne, brangi ponia, ąš eęu 
muzikąs...

PsIhwyHii

Teisėjas, pastebėjęs kad ad
vokatas atsinešė Ifrųvą knygų, 
šypspdąmąs pąstębęjp jam:

— Aš maniau, kad tamsta 
nešiojies visus įstatymus galvo
ja

— T»i© šia? kny
gą? aš ątneąįąų jurus, ponas tei- ■> • u .

Ne Viskas Gerai

Kraųtųv|piqką§: — IMąųp. pąai 
sĮą? Vfą

Tikėja,: — įįąu kainos 
|ai tikrai gali susirgdinti.

ps!amė»isą WHste šeW m tekios, 
yra reiškinys, i kurį npgaljmą bet ųž tąi vąisiai yra saldūs — 
neatkreipti dėmesio. Tai yra j Aristotelis.

kylėjau mergelę 
Pustrečių metelių, 
Turėjau pamesti
Del žmonių kalbelių.
Lengviau akmenėlius 
Prieš kalnelį nešti, 
Negu mergužėlę 
Mylėjus pamesti.
Ėjau per kaimelį

“O mes gyvename kaip ir Vi
s’ ‘bagočiai’. Turime 60 arų ar
ba vagų žemės; užlaikome kar
vutę, telyčią, dvį avikes, 3 kiaų 
les ir 5 višteles, o arklio tai ne- 
turimę. Perduokite ir kitiems 
geriausius mūsų linkėjimus...”

Chicągoje gyvena 830.000 ne
grų-

sugeba atrinkti tinkamą mais
tą bei reikalingus namų apyvo
kos reikmenis.

Atrodo, kad ir šių diępų mo
terys tokias pareigas vyrams 
raięlu noru perleistų.

Tuomet jau žino kaip vande
nį branginti, kuomet šulinys 
išdžiūsta.

ChAFtered ap4 Supervised by the U.S. Government

Aukštesnius dlvųtendųs mokėsime nup 1957 m. 
sausįp mėli. 1 dienps.

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jęi atnešite 
savp l>anko knygU|?-

Pinigams pądęti nereikia vąžinęfi. Juos galite pa 
siųsti pašįu. Mes apmokėsinĮę pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. 
vakaro. Keoirtadieniau nuo iki 8 vai. vakaro,
šeštadieniais nuo 9-lps vai. ryto iki 1 valandos po uolu 
Trečiadieniais visai aeaifqardma
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Gražios Vaišės Lietuvių Naujas Dariaus-Girėno 
Klube Long Beach, Cal

Km Nustebino Ruskelį,

Neseniai susikūręs vietos Lie
tuvių Klubas, kuriam vadovauja 
V. B. Archie, turėjo kortų ir 
“bunco” pramogą su vaišėmis 
ir laimėjimais. Vertingų dova
nų suaukojo klubo narės.

Atvykęs Lietuvos konsulas

Legionierių Josto 
Komandierius

Kandys Jau Nebegalės
Naikinti Drabužių

Amerikoje yra apie 20,000į Žvaigždės 
pučiamųjų instrumentų orkest- čių cheminių 
rų.

elementų
yra užtinkami mūsų /

vos atvv- J- Bielskis į pramogą cirau-

klausia, kas girdėti

O, pas mus viskas klojasi 
f itsako rusas.

inuoja pas jus 
susidomi lietuvis, 
stas? O, maistas 

,ra labai pigus, 
įeišleidžiam nei trečdalio

mai

ge su ponia Bielskiene, tarė pa
sveikinimo ir gerų linkėjimo 
žodį. Šeimininkavo p-nios M. 
Conrad, S. Fitzgerald, Pola Lu
cas ir A. Casper.

Netolimoje ateityje Klubas 
žada rengti pikniką.

pas I
Valgiui p. Conradai Pasistatė

uždarbių.
— Ar krautuvėse pas jus ga

lima visko gauti? — vėl domisi 
lietuvis.

— O, kada tik nori ir kiek no
ri! Pas mus visur visko galima 
gauti.

Gražią Rezidenciją

trūksta. Po 
rusas:

— Ar pas
raus galima

— O, kiek
girsta lietuv

įas valandėlei nu- 
to staiga klausia

Lietuvoje cuk-

tik nori! — pasi- 
d atsakymas.

— Ir mėsos krautuvėse gali
ma užtikti? — smalsiai teirau
jasi rusas.

_  Laiks nuo laiko ir mėsos 
mes gauname nusipirkti — aiš
kina lietuvis.

— Bet ar ir sviesto jūs 
pat gaunat nupirkti,

— Kai kišeniuje būna
ir tai

lietuvis.
tyliai žiūri 
atsidūsta ir

aio1

dau

dvti — nenusileidžia
Rusas kuri laiką 

į lietuvį, paskui 
prataria:

— Jūsų liaudies

Chicagoje plačiai žinomas fo
tografas Petras Conrad su žmo
na Mary, persikėlę gyventi į 
Long Beach. Calif., pasistatė 
puikią, naujoviškai įrengtą re
zidencija, i kuria neseniai per
sikėlė gyventi. P-nai Conradai 
nauja aplinka yra labai paten
kinti. Juos džiugina ir tai, kad 
netoliese gyvena duktė Corde
lia ir žentas Jack Dameron.

Pastaromis dienomis pp. Con- 
i radus iš Dallas, Texas aplankė 
jaunesnioji duktė Narcize Brad 
fcrd su savo vyru. Jiedu keliau
ja pusmečiui i Europa, kur Mr. 
Bradford vyksta kaip Texaco 
Co. atstovas. Kelionėje sustos 
Anglijoje. Prancūzijoje, Italijo
je, Norvegijoje ir kituose kraš
tuose. be to, teks nusikelti ir į 
Afrika.

Į Petras ir Marija Conradai 
siunčia gerus linkėiimus vi
siems bičiuliams ir buvusiems.
Tikisi, kad kada nors susiruoš!

į atvykti i Chicaga su pažįsta
mais pasimatyti ir pabendrauti.

— Koresp.

respublika 
drauge, yra dar labai jauna, 
aš matau, jog propaganda 
jus tikrai gerai išvvstvta!

bet 
pas

Moteris Visada Trokšta

1S- 
moteris daro pastan- 

as būtu tobules-

Kaip taisyklė, kiekviena 
tekėjus 
gas, kad jos vy 
nis, atsikratytų netinkamų pa
pročių ir pan. Moterų nelaimė 
yra tai, kad vyrai paprastai ne
nori būti žmonų tvarkomais ir 
kad jie nepakenčia moteriškų 

pamokymų ir kriti-raginimų, 
kos.

Žinovai 
ru nebart 
įkvėpti 
mą. T;
nius vaisius.

pataria moterims vy- 
, bet galimais būdais 

iems savimi pasitikėji- 
sakoma, atneš geres-

Tiek Kainuoja Garsinimai 
Televizijos Programose

JONAS W. PACHANKIS

SU- 
kad 

vilnones
Justin F. Chilauskas

Vienam skaitlingiausių Da
riaus-Girėno legionierių posto 
susirinkimų, kuriame dalyvavo 
321 narys, Jonas W. Pachankis 
tapo išrinktas komandieriu, j 
gaudamas 193 balsus. Jo opo
nentas Frank Gray gavo 125 traukia didesnį dėmesį, 
balsus. Susirinkimas, įvykęs______________________
pereita pirmadienį, užsitęsė iki — - —

Australijos mokslininkai 
rado pigų ir patikimą būdą, 
apsaugojus vilną ir 
medžiagas nuo kandžių.

Žemės ūky vartojamas “diel- 
drin’as” pasirodė puiki priemo
nė, kuri užtikrina, kad kandys 
vilnos išdirbinių niekad nepa
lies. Australijos laboratorijose 
daryti bandymai įrodė, kad ir 
cheminiai išvalyti ar išolauti 
vilnoniai drabužiai bei kiti iš 
vilnos pagaminti dalykai “diel- 
drino” savybių nenustoja ir yra 
prieš kandis visiškai saugūs.

Po poros metų tyrinėjimų, 
visos australų vilnos gamyklos 
ir vilnoniu medžiagų fabrikai 
užtikrina, jog kova su kandimis 
jau yra baigta.

Anatomija yra dalvkas, ku
riuo gali pasigirti kiekvienas 
žmogus. Bet moterys su ja pa-

pvicnct puniauiem, iki m 1 D i i i A J J
po vidurnakčio. Balsų skaitymo Keal Estate - Apdrauda

(teisėjais buvo Jenas Kazanaus- 
jkas ir Al. Stevens.

Kiti posto pareigūnai išrinkti 
i sekanti, vyresnysis vice-koman- 
dierius — Florian Simanonis, 
jaunensnysis komandierius Ed- 

! wardas Apkė, finansų raštinin- 
|kas Richard Bruchas.

Direktoriais trijų metų 
minui išrinkti: Adolphas 
gas, Frank Zelis, William 
reiva ir Pranas Pumputis.

Delegatai i Illinois valstijos 
konvenciją, kuri įvyksta pabai
goje šio mėnesio, išrinkti sekan- 

įti: teisėjas Al. F. Wells, Jonas 
L. Paukštis, Frank Zelis, Bru
no A. Prankus, 
Stanley Rasutis, 
Joseph Kamin.

Naujai išrinkti
direktorius asmenys yra atsako- 

,mingi ir pasižymėję savo veik
la. Neužilgo Dariaus Girėno 

Į postas minės 25 metų savo gy
vavimo sukaktį ir ta jubiliejų 
nauji pareigūnai tinkamai 
minės. — Narys.

ter-
Gri- 
Ka-

John Paulius,
Phil Kraus,

į valdybą ir

Mirė Foto. S. Ęakočius 
Ilgokai Išgyvenęs 
Pittston, Pa.

Pa.

Insurauuto .broker 
Notary Public 

Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, ill.
Tel. LA. 3-3121

IS T

.I0S. F. BUDK1K
Furniture

3241 So. Halsted St

Krautuvė atdara Pirmadienio

ir Ketvirtadienio vakarais

iki 9:30

Del Televizijų Sutaisymo
PASKAMBINKITE

KLUBĄ

Garsinimo paveikslai televi
zijoje (TV Commercials), kurie 
rodomi tik viena minute, paga
minti paprastai kainuoja nuo 
$4,000 iki $15,000. Juos nufoto
grafuoti (tinkamai apšviesti, su
režisuoti ir tt.) užtrunka dvi- 
trys dienos.

Tokius garsinimus per televi
zija tik per viena diena pamato 
40 ar net 50 milionu žmonių.

Jau Penkti Metai Amerikiečiai 
Berlyno Vaikučius Gabena 
Atostogų

JAV-ių karo aviacija jau pen
kti metai vykdo vadinama “Kin 
derlift” operacija, kariškais lėk
tuvais nugabendama Berlyno 
vaikučius atostogoms i vakaru 
Vokietija. Rudeni tie vaikai

Plačiai žinomas Pittston, 
fotografas Stasys Šakočius, gy
venęs 6 Bnnet St., Exeter, mirė , 
Veteranu ligoninėje sekmadie
ni, liepcs 7 d. vidudienį. Ligos 
patale išgulėjo penkis mėne
sius.

Amerikon velionis atvyko 
prieš 52 metus ir per keturias
dešimt metų Pittstone vertėsi 
fotografo amatu. Savu laiku 
dalyvavo lietuviškuose vaidini
muose, dainavo vietos chore ir 
laiks nuo laiko pasirodydavo 
kaip dainininkas - solistas. Bū
damas pirmojo pasaulinio karo 
veteranas, priklausė Amerikos 
Legiono Postui 542, buvo veik
lus narys Pittstono Lietuvių 
Piliečiu klubo ir kitų lietuvišku 
organizacijų. Iš profesijos ir 
veikimo pasitraukė tik prieš 
dvejus metus, ligai įsigalėjus.

Jo liūdi žmona, duktė Mrs. 
Frank Sorosky, broliai Marty
nas ir Jonas, gyveną West Pitts 
tone, brolis Juozas — Detroite 
ir sesuo Jieva Stanevičienė iš 
Elizabeth, N. J. Velionis paliko 

į taip pat du anūkus ir žmonos 
! iš pirmųjų vedybų sūnų ir duk
terį.

Stasio Šakočiaus mirtingieji 
Į palaikai, po pamaldų Šv. Ka- 
■ zimiero lietuvių bažnyčioje, 
j kariškomis apeigomis buvo 
j laidoti Pittstono parapijos 
pinėse.

Nebūtų Kliūčių

pa-

su 
pa- 
ka-

kasKentėti, turbūt, yra ne
, A , ............ ..... , i kitas, kaip prasmingesnis gyve-bus atskraidinti i Berlvna* .. . nimas.Vaikams vra pavounga ke- Į p.j|njos 
liauti traukiniais ar autobusais, 
nes komunistai juos galėtu, kain j 
pabėgėliu vaikus, pagrobti. To
dėl, Vokietiioc Raudonom Kry
žiaus paprašyta, Amerikos karo 
aviacija ateina i talka, suteikda
ma saugu transportą.

Šiais metais atostogų bus nu
skraidinti 2.000 vaiku. Dauga- 
ma iu atostogas praleis vokie-

Meilė ir liūdesys yra 
būties sąlygos. — Vinet.

kitam kilpas stato, tasKas 
pats į jas įkliūva

PETRAS VILKELIS

Parduodam Namus ir Ūkius, 
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudas ir Prižiūrim 
Nuosavybas.* ■ 1 ,

2935 West 71st Street

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių

WHFC, 1420 
vakare

radio valanda.

kil. Ketvirtadienio

nuo 6 iki 7

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus 

83rd and Willow Springs Rd. 
WILLOW SPRINGS. ILL.

FLORIDA FLORIDA
Atvažiavę į Floridą, sustokite

NEPTŪNO VILLOJE, 

pas p-nus Šeštokus 
666 76th Avenue

BRANDS

Telefonai:

Ofiso: HEmlock 4-0680
Rezid.: REpųblic 7-4694

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. . 
St. Petersburg Beach, Ha.

Tel. 21-8204.
pa-

Eidamas su velniu obuoliauti, 
paliksi be krepšio ir be obuolių.

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

— Aš pakalbėsiu su
ir, manau, jog jis

būti tavo 
mėnesi ir 
dagumo.

Jonukas: 
savo tėvu
mielai sutiks...

Mokytoja: — Aš norėčiau 
motina bent vieną 

išmokyti tave man-

įvairios Rūšies

Lietuviškoje Prekyboje

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

BALTOS PADANGOS

907 W. 35th St.—Chicago 9, III.- LA 3-2020'

PROOF 
for perfect

' I taste
<
V Tf

ir patirk kokybę ir nepaprastai 
gerą skoni šios ypatingos degtines

Štai yra žinia! Pirmutinis paragavimas šios "21" CLUB SPECIAL 
privers jus pasakyti: "Tai yra tikra degtinė-pilna gero skonio!

Įsitėmykite, jog CLUB SPECIAL turi aukštesnį "proof , kuris 
siekia 87.3. Tai reiškia, jūs gausite daugiau degtinės už savo sun
kiai uždirbtus pinigus.

Ji yra švelni-ir jums ji patiks, ne tik jums, bet ir jūsų 
gams. Vienas paragavimas tūkstančius į jos pusę.

drau-

BRANDS

PIRK "21 CLUB SPECIAL

BLENDED WHISKEY • 87.3 PROOF • 60% GRAIN NEUTRAL SPIRITS

••Zl” BRANDS, INC., N.Y.C.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

Tel. Victory 2-6469

Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus 
ar farmas, atlankykite mus.

pasiten

KUTRA-NORKUS REALTY 
Real Estate — General Insurance

Notary Public
2405 West 51st Street WAlbrook 5-5030

Chicago 32, Ill. REpublic 7-7321

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
i Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū-

rimo 1924 mfetais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
* šaugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin-

gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitų patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

’ Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 2 valandos po pietų.



SANDARA

Gerbūvis Pakrikdo Jaunimą- Kodei lis Fyh ‘
Aimanuoja Švedijos Spauda
pasirodo. Joff Mfcdžiagtai* [ veik neturi. Prasiveržti gyveni- 
Ištekliu* Gali Aiaeiti Ir me yra nemažai gerų progų.

Ei, prūsoke, prusokėli, 
•Tu ne vietoj prasižiojai, 
Lyg ant vilko uodegėlės 

’Atsistojai.

r^trPiais, visur viešpatauja ger
būvis, tvarka ic švara* vienų 
kitiems pagaroa. &mturinis gy- 
ve n imas Riestu. Jtet ir papi as- 
čiausias dar bminkąs turi ilges
nes atostogas. Žodžiu, atrodytų,; 
jog panašioje santvarkoje ir to-i 
kiose sąlygos® galėtų būti vi
suotinis pasitenkinimas ir tikro
ji laimė.

Bet švedai turi didelį galvo- 
aįikĮ- dabarties jaunimą.. Laik
raščiuose nuolat skundžiamasi, 
jog jaunoji karta "baigia pa
krikti”. Rašoma, kad “noras ap
lenkti nusistovėjusius gyveni
mo būdus, išstumia švedų jau
nimų is lygsvaros ir suardo ja— 
me? dorovės pagrindus. ’

Kaip gi pasireiškia tasai mo
rali pakrikimas? Pasirodo, jog 
Švedijoje yra 27,000 netekėju
sių motinų, kurių- vaiko išlaiky
mui alimentus moka net... pen
ki įtariami tėvai. Teismas sto
jo jaunų motinų pusėje, bet 
kadangi tikrojo vaiko tėvo* nu
statyti nepavyko, tai vaiko iš
laikymo išlaidos, kol sulauks 16 
metų, buvo padalintos tarp 5 
vyruk Teisiškai gal ir Įdomus 
sprendimas^, bet skamba kiek, 
neįtikėtinai.

Iš kitos pusės jaunimas pasi* 
žymi keistu elgesiu. Pavyzdžiui, 
vienas 15 matui jaunuolis pri*- 
sipažitoo padegęs net 38 pasta
tus, kitas nepilnametis įvykdė 
18 padegimu. X Ir

Abortai valdžios nėra* perse
kiojami. Iš šešių vedybų vienos* 
paprastai baigiasi perskyromis. 
“Tikroviškas gyvenimas” ir sek
sualūs dalykai aiškinami moky
klose. Bet toji* laisvė neša pa
vojus. Ir sukelia galvosūkius. 
O laimės tai tikrai neteikia.

Mokslas Švedijoje lengvai 
pasiekiamas ir yra nemokamas. 
Visuomenės santykiavimuose 
plačiai praktikuojama lygybė. 
Materialių trūkumų niekas* be-

Atrodo, jog panašiose sąlygose 
galėtų pasireikšti idealioji vi
suomenė, bet... gyvenimas at
neša liūdnesni vaizdą.

Jaunimas Švedijoje yra išti
žęs; gal todėl, kad kraštas per 
šimtmečius nėra pergyvenęs 
karų, gal dėlto, kad mažai buvo 
patirta nedateklių. Tačiau Šve
dijos pavyzdys rodo, jog mate
riale gerovė dar nesudaro lai
mingo ir pavyzdingo gyvenimo. 
Moralės principų atsižadėjimas 
ar jų paneigimas, džiaugsmo 
neatneša. Jaunimo nerimas, “iš 
kelio iškrypimas” ir klaidos y- 
ra būdingi reiškiniai, kuriuose 
slypi tikras pavojus.

Švedijoje paplito girtuoklia
vimas. Tai dar viena neigiamy
bė, kurių beveik neužtinkame 
kaimyninėse Norvegijos bei Da
nijos valstybėse. Gal vargas ir 
sunkumai tikrai yra kartais 
naudingesni, negu gerovė ir 
ramus pasitenkinimas? Į tai ga
li atsakyti tik gyvenimas.

Mandagumo Taisyklė
Gero skonio taisyklės reika- 

'lauja, kad tinkamai apsirengęs 
■žmogus miesto gatvėse dėvėtų 
Į ir skrybėlę. Taip daroma visa
me civilizuotame pasaulyje.

Be skrybėlės vaikščiojama 
tik užmiesty, sportaujant ar 

I vasarvietėse.

Ne Visi Bažnyčių Lankytojai 
Yra Tikybiniai Nusiteikę

Dr. Roland E. Osborn, Butler 
universiteto teologijos profeso
rius, teigia, jog nemažai ame- 

I rikieČių sekmadieniais bei šven
čių metu atsilanko į bažnyčias 

I ne neliginių jausmų verčiami, 
bbet tik atlikdami “socialę par- 
Į'eigą”.

Daug šeimų dėl' tų, pačių “vi
suomeninės pareigos“ priežaš- 

! eiki neša kūdikius krikštyt į ba
žnyčią. Tai Lygu, sako DT. Os- 

jborn, kaip* kad senoje Romoje 
vyravęs paprotis deginti smilk 

Įkalus valdbvo — cezario* gar- 
Lbei, “kad nuo kitu neatsilikti”:

Cukrus Bus Pigesnis

s New York. — Valdiški pra
našai tikrina, jog pabaigoje šių 
metų cukrus turės atpigti, nes 
jo bus daugiau pagaminta Ku- 

į boję ir vakarų Europoje.

Vadini tuos plačiabūrniais, 
Apie Vengriją ką šneka.
Tau gal rodos ten ne kraujas — 
■Vodka teka.
Ką gi šiandien, prusokėli, 

{Susičiaupęs taip galvoji?
’Ir tu savo tos plačiosios_ ....
Neprašioji.
Malenkov juk ir Molotov 
Jau nuo sostų nuriedėjo, 
Kaganovič ir Šepilov 
Nugarmėjo.
Ką reik, kaltinti šiandiena, 
Protas tavo neišmano.
Aišku, kaltas, kas jau amžių 
Atgyveno.
Stalins — saulė kol nuvirto 
Koks garbingas jis jums buvo! 
Paskui urmu prieš Nikytą 
Puolėt, griuvot.
Tad prabilkit, gerbiamieji, 
Ką jūs kaltinat šiandiena?
Koks gi biesas daro šitą 
Makalienę.
Kas viršūnėj Kremliaus sėdi, 
Tas jums geras ir teisingas.
Kas jau skirtas pražuvimui, 
Tas niekingas.
Kas ten Kremliuj atsitiko, 
Prusokėlis negirdėjo, 
Prasižioti nemokėdams, 
Nutylėjo.
Jei rasistas prasižioja, 
Prusokėlis tuoj išgirsta.
Iš mažiuko šipuliuko 
Kuolas virsta.
Jo širdis tad oi ugningą;
Šiuosyk sėdi lyg prisvilę, 
Dėdės* doleri ir sviesta 
Taip pamilęs.

— Perkūnas.

Išrado Naujos Rūšies Vyną

Johannesburg, Afrika — Vo
kietis ateivis Heinrich Rottcher 
paskelbė, jog pradeda gaminti 
vyną iš apelsinų, pagal slaptą 
receptą, kurį jam paliko jo mi
ręs tėvas. Tikrina, jog tasai a- 
pelsinų vynas turi šampano 
skonį.

Tinkama Dovana

Taip Atrodė Steklšlaų 
Miestelis Viduryje
Pereito Šimtmečio

Ir seniau žmonės mėgdavo 
keliauti ir atpasakodavo ką jie 
patyrė ir regėjo. Štai Vladas 
Sirokomlia apvažiavęs dalį pie
tinės Lietuvos, išleido Vilniuje, 
1857 metais,, knygą, pavadintą 
“Kelionės po Lietuvą”.

Tarpe kitų miestelių jis pla
čiai aprašė ir Stakliškius, kurie 
yra į piet-vakarius nuo garsiųjų 
Trakų. Keliautojas pasiekė tą< 

.miestelį jau saulei nusileidžiant. 
Arklį ir vežimą pastatė karčia- 
moje, kur ir pats apsinakvojo.

Anksti rytmetyje išėjo pasi
dairyti aplinkui ir susipažinti 
su. gamtos vaizdais. Apylinkė 
buvo žavėjanti. Miestelis gulf 
palinkusioje į pietus lygumoje. 
Aukštumose geltonavę rugių 
laukai, slėniuose žaliavo pievos, 
pasipuošusios įvairiaspalvėm gė

lem. račiam miestelyje priskai- 
tome apie šimtinę namų, o ša
limais stovi* dvaro rūmai, ap
supti sodu.

Stakliškiai jau buvo žinomi 
1-tam šimtmetyje, kuomet jie 
priklausė Barborai Radvilaitei. 
Bažnyčia pastatyta ten 1593 me
tais^ kuri 1776 metais buvo pa
keista mūrine, gotiko stiliaus.

Apie trejetas kilometrų/, nuo 
miestelio yrai plačiai žinomi 
mineraliniai vandens Šaltiniai, 
kurie atkreipė platų dėmesį. 
1851 metais ten buvo įrengtos 
maudynės, į kurias atvykdavo 
iš įvairių apylinkių žmonės, 
sergantieji reumatizmu, ekze- 
ma, nervų pakrikimu ir pan.

Apžiūrėjęs tas vietoves, ke
liautojas V. Sirokomlia pasuko 
link kitos garsios vasarvietės ir 
kurorto — Birštono, kuris, apie 
20 kilometrų į vakarus nuo 
Stakliškių.

Sagutės jau buvo žinomos 
prieš 3,500 metų.

Svečias iš Gardner

Jokūbas I unkūnas iš Gard 
nėr, Mass, buvo atvykęs pora 
savaičių pasisvečiuoti Chicago 
je. Pereitą trečiadieni iškelta 
vo į namus, pakely sustodama: 
Clevelande, kur susitiko su gj 
minėmis ir pažįstamais.

PRHMNĖJA SIUNTINIUS
. ........ "■!

L Ė V U O — Marquette par
ke lietuvių kontora siuntiniams 
siųsti į anapus vėl priiminėja 
vakarais siuntėjų sudarytus _
vartotų, naujų, vaistų ir k. d. 
siuntinius. Telef.: WA 5-8715.

Anksčiau Panaikino Vergija

Liepos. Ketvirtoji, supuola su 
vergijos panaikinimu New Yor- 
ko valstybėje. Tai padaryta 
1827 m. Reiškia šiemet suėjo 
130 metų kai New Yorko vals
tybėje panaikinta vergija.

Piešėjas Kuodelis: — Tai yra 
gražus paveikslas. Aš jį pava
dinau “Besiartinanti Audra”'.

Budreika: — Jis būtų tinka
ma dovana besiruošiantiems 
apsivestai.

ONLY'

Engjasder's
I Super

Bodyguard

I Y* Hundreds of highly 
tempered steel coils 
Layers of f Lite I y 
combed cotton felt

V Colorful, heavy-duty 
woven stripe cover

į THE FINEST NAME IN SLEEP

Kviečiame Jus padėti mums, atšvęsti šešių menesių 
sukaktį naujame mūsų bendroves name. Nuo birželio 29 
dienos iki liepos 27-tos CHICAGO SAVINGS švenčia G 
mėnesių sukaktį puikiame savo name, šia proga norime 
Jums pasakyti, kad per pirmuosius šių metų 6 mėnesius 
pas mus naujas taupymo sąskaitas atidarė 2,862 žmo
nės. Mūsų turtas padidėjo $2,313,936.92, iš viso pasiek
damas $22,344,636.58 dydį. Perkantiems ir statantiems 
naujus namus padarėme daugiau negu 300 paskolų, iš- 
skolindami jiems $4,500,000.00. Iš viso 6 mėnesių bėgyje 
piniginė mūsų apyvarta buvo virš aštuoniolikos milijonui 
dolerių. - L 1

Jūsų santaupos- Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation yra pilnait apdraustos^ Nuo pat jos inkorpo
ravimo 1921 metais iki šios dienos CHICAGO SAVINGS 
bendrovėje taupytojai niekad neprarado nei vieno centot 
Virš 33- metų; kas šeši* mėnesiai mūsų taupytojai gau

davo ir gauna didesnius dividendus negu paprastieji.
Be jau paminėto; mūsų taupytojai naudojasi visa eile 

patarnavimų, kuriuos mes mielai padarome, būtent: 
apmokame šeimynos bilas, iškeičiame čekius ir kt. be 
jokio atlyginimo.

šeštadieniais* liepos 13* liepos 26 ir liepos 27 
dienomis, nuo 9:30 iki 1:00 FN® atvykusius- sveriuo 
pavaišinsime skania kavute, bavonkcmi. ir kitais skanu
mynais. Tą patį padarysime ir ketvirtadienių vakarais* 
liepos ll-tą; liMą ir 25-tę* nuo 5:36 iki 7:30- PMv Atsi
veskite savo* šeimą . . . bus netikėtų dovanų vaikams 
ir prieaugliams.

Darba valandomis lietuviškoms draugijoms leidžiame 
nemokamai naudotis vėsinama mūsą sale, sutalpinjmčia 
L00 žmonių,. Norintieji pasinaudoti; iš anksto turi su
sitarti.
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Standard Federal 
Išmokėjo $76’ 
Dividendais

CHICAGO ŽINIOS
Susilaukė Sūnelio

Leit. John W. Pachankis ir 
jo žmona Nancy susilaukė sū- 
nielio, kuriam bus suteiktas 
William Richard vardas. Jie 
augina dvi dukreles — Jean ir 
Dianne.

Leit. John Pachankis yra sū
nus žinomo paminklų gaminto
je J. W. Pachankio, 5919 South 
Troy Street.

Lietuviai Dalyvaus Cicero 
Miesto Celebracijoje

Justinas Mackevičius, STAN
DARD FEDERAL SAVINGS & 

i LOAN ASSOCIATION of CHI
CAGO prezidentas, paskelbė, 
kad jo vadovaujamoji įstaiga 
paskutiniu pusmečiu, besibai
giančiu birželio 30 dieną, savo 

I tau py to jams išmokėjo dividen
dais $7-65,009.00. Išmokėjo dau
giau negu tris ketvirtadalius mi
lijono dolerių. STANDARD FE
DERAL bendrovg jau gyvuoja 
48 metus, bet niekad savo isto
rijoje ji, neišmokėjo taupyto- 
jams tokios didelės sumos.

Didžiausioji dalis bendrovės 
narių sudėtų santaupų yra in
vestuota i valstybės bonus ir V. 
A. paskolas, U.S.A. vyriausybės 
garantuotas. Ponas Mackevičius 
pareiškė, kad pinigų investavi
mas į valstybės bonus ducda 

Į galimai didžiausia saugumą mū
sų taupytojams. Bet kokios ne
laimės atveju, kiekviena taupy
tojo saskaita STANDARD FE
DERAL bendrovėje yra ap
drausta iki $10,000.00 Federal 
Savings and Loan' Insurance 
Korporacijoje.

STANDARD FEDERAL ben
drovės turtas dabar siekia dau
giau 58 milijonų dolerių. Atsar- 1

Vakar, ketvirtadienį, Šv. An
tano parapijos salėje, buvo su
kviestas lietuvių organizacijų 
atstovų susirinkimas, kuriame 
buvo svarstoma kaip geriausiai 
lietuviai galėtų prisidėti prie 
Cicero miesto šimtmetinės su
kakties atžymėjimo.

Surengė Vaišes Savo Gražiame 
Darželyje Marquette Parke

Dainininkė Genovaitė Mačys, 
6803 S. Rockwell St., buvo su
ruošus! liepos 4 dieną “Garden 
Party” savo pucšniame gėlių 
darželyje, kurį įrengė jos- mo
tina.

Šiose vaišėse dalyvavo Geno
vaitės draugės- dainininkės ir jų 
šeimos.

Jie Pagyvino Savo Veiklą
Vasaros Metu

Chicagos jūrų skautijos tau
tinių šokių grupė “Neringa”, 
tur būt jauniausia Chicagoje, 
bet jau spėjusi gerai užsireko
menduoti įvairiuose parengi
muose ir dalyvauti televizijos 
programoje, puikiai atstovavo 
jūrų skautija Pirmojoje JAV. 
ir Kanados lietuvių tautinių šo-

kių Šventėje su savo 18 i 
ir energinga jų vadove G 
baliūnaite.

Sezoniniai užsiėmimai 
vandene prasidėjo gegužės 301 
Vienas tokių — irklavimas vyk
sta kiekvieną trečiadienį Jack- 
son Park (59th St.) uoste. Da
lyvauja- kelios dešimtys jūrų 
skautų ir skaučių. Liepos 7 spe
cialios įgulos dalyvavo ameri
kiečių suruoštose lenktynėse.

“Vaivos” laivo jūrų skautės, 
vadovaujamos D. Lukošiūnai- 
tės, padėjo nurodyti vietas- ir 
palaikyti tvarką Tautinių Šo
kių Šventėje, International Am
phitheatre.

Chicagos Jūrų Būdžiai jau 
buvo išplaukę į Michigan ežero 
vandenis su dr. K. Aglinsko 
jachta. “Kapt. Kukučio” laivo 
vadas L. Slonys įsigijo nuosavą, 
“pingvinų” klasės būrlaivį.

Jūrų skautų tunto “Baltijos 
Jūra” tunt.
persikėlė kitur, 
adresas: 1931 S.
cero, I1L

Nuoširdi

Su Hollywood©
Visko Atsitinka

Los Angeles mieste bu ve 
areštuota aktorė Gail Russell 
už netvarkų važiavimą automo 
biliumi. O ta netvarka apsireiš
kė tuo, kad ji atsimušė į resto
rano dūris, 
vyras. Tam 
ta koja.

Pasirodė, 
sigėrus; Kai policijos nuovadoj 
jos buvo klausta kelis “drink- 
sus” ji buvo išgėrus* 
“Tai ne jūsų biznis”.

Smuklininkas iš manęs 
praturtės.

kad aktorė buvo

atšovė

ne-

me fe a 
ia

kur stovėjo jaunas 
vyrui buvo nuiauž-

Klasinės
Anglijos j; 
tik iš prie

E. Vengiauskas 
Dabartinis jo 

40th Avė., Ci«-

Phdėka

LIETU Vtt! TAUPYMO IR SKQLBflMO
EenS'em Ljres Fanai

Kiekviena Taupymai Apdrausti

Hrf $10,000.00 ir Paskolos Ant Namų 

Duodamos Lengvomis Sąlygomis.

roui SArnms

U F 10

“Baltijos Jūra” tunto jūrų! 
skautai ir vadovybė reiškia ' 
nuoširdžią padėką Chicagos 
Skautams Remti D-jai už pini- i 
ginę, paramą tolimesnei veiklai; 
— $350.00.

Pasirodo, Jog Galima 
Prijaukinti ir Tokius 
Gyvūnus.

Jonas ir Bronė 
Spaulding Ave., 
gražiausi gėlių

Zičkai, 5423 
turi 
darželį,

S; i 
išauginę 

kuri 
saugo, tikėkit ar ne — prijau-l
kinta varlė. Ji visą laiką- ten 
būna ir savo knarkimu atbaido 
nepageidautinus sparnuočius a<- 
tejūnus. . |

Šaltesniam orui užėjus-, tą 
sargybinį p-nai Žičkai planuo
ja patalpinti kur nors savo pa
stogėje'.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6245 South Western Ave.

G Rovehill 6-7575

CONTINENTAL SAVINGSTlOAN ASŠ^
4559 South Paulina' Street Chicago 9. Ill.

YArds 7-0145

Chicago ?F. II

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 West 47th Street Chicago 32

LAfayette 3-1083-

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 South Halsted1 Street Chicago 8, Ill.

CLiffside 4-0T04

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038’ Archer Avenue Chicago 32, Ill.

LAfayette 3-6 < 19

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 South 49th Court. Cicero SO, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 South Halsted Street , t.

HAymarkat 1—2028

' Jei kalbi; kalbėk.

SKOLINK IR TAUPYK'J i

3 ?

Standard Federal SawsV’O

v — Pačioj saugiausioj ir stipriausioj Amerikos įstaigoj.
Ieškau

bedrįsoaumr

Lietuviu Prekybos Namai

CHARTERED AND SUPEKViSfcD BY

ai 
ir

gos Fondai sudaro penkis mili
jonus ir pusę.

JUSTIN MACKIEWTCH, President
JUSTIN MACKIEWICTR JR.. Vice-Phesident

mano tėtis r 
i mamytė 
mano brolis?
i sesytė?

■miii

^nbulausų patarnavimas dieną ir nakų 
saukite mus.

kryziuomai 
bausme už- 
ivių, kalbą į 
etuviai kan- į 

giesmininkai, kurie 
vjo savo praeitį ir 
iems primindavo, bu- 
š savo krašto drauge 
ir žydais. Pačioje gi 
įvedus krikščionybe 

calba, senosios dainos, 
ir gimtinė kalba pra

kriti in niekinti. Pa-

b 
au

Keikdams išjojo.

Stovi kolchozas
Ten išsiplėtęs..
Dingo mūs žemė
Lys upėi rėtis.

nešiojo,.
gino.
klausiu1 —
Težino.

Perkūnas.

Pevilas IJRifes

NJ SEKA U 3 EQS PREKES — ŽEMIAUSIOS KAINOS

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 

BE UŽPRAŠYMTT

ų Prekių Namams

tuo 9 ryto iki 9:30 vai. vak

3222-24 So. Hals te d Street
Telefonas Victory Z-4226

Daugumas Chicagos lietuvių savo- pinigus taupo STANDARD FEDERAJj 
Įstaigoje, nes ilgų metų patyrimas juos- įtikino, jog tai yra- pati stipriauv 
sioji ir saugiausioji įstaiga.

Žemausiais procentais skoliname pinigus namams pirkti, statyti 
ir taisyti.

Kai perki namą, visuomet kreipkis į STANDARD' FEDERAL 
sutaupysi pinigų ir išvengsi bereikalingų rūpesčių:

STANDARD FEDERAL visiems* teisingai, patarnauja^, o karo ir de
presijos laikais taupytojams visados mokėd’avo pagal pareikalavimą.

STANDARD FEDERAL turtas viršija- 57 milijonus dolerių.

Atsargos Fondai STANDARD FEDERAL įstaigos* siekia 5 milijonus: 
ir ketvirtu Be tcų. visos taupytojų sąskaitos yra apdraustos Federal? 
Savings and Loan? Insurance Corporation.

Pinigai įdėti prieš 11-tą dieną, neša dividendą už visą mėnesį.

DARBO VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 vai. ryt iki 
po- pistų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaromai

IBM FeO»iifl$ 
LOAN ASSOCIATION 

: ' Of CHICAGO \
ARCHER AVE.', CHICAGO 32 

(Archer Ave. at Sacramen-ta) 
PH ON E: Virginia 7-1141

Laidotuvių Direktorius
3364? SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

Donald A. Petin
Laidotuvių Direktoi

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Kar 

$285; $390; $495, $!
$690. $795, 995

dai

Telefonas TO 3-21-03
CICERO 50’. ILL.

Ui i D f $ ■ -

M A ZI i I.
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SANDARA

Spėjimai Apie Pasikeitimus Maskvos
Politikoje Vėl Gali Nueiti Niekais

Per Šerengą
^*į^^*>*>*>O*>*/*»*z^*>'*^<»*^<, **■*#****'** 

Rašo PUS1APĖDIS
Po Trečiojo ‘'Roundo"
Kremliuje

Rašo P. DAILIDĖ

Po Stalino mirties buvo pa
skelbta, kad Sovietų Sąjungą, 
vieno diktatoriaus vietoje, val
dys kolektyvas. Iš to galima 
buvo pasidaryti išvadą, kad 
Kremliuje buvo ne vienas įpė
dinis, norėjęs perimti Stalino 
palikimą, ir kad tarp tų visų 
įpėdinių ansčiau ar vėliau tu
rėjo prasidėti kova už valdžią. 
Taip tikrumoje ir Įvyko. Tik 
drauge su kova už asmeninę 
Įtaką reiškėsi ir pasidalinimas 
dviem priešingais susigrupavi- 
mais — vadinamų stalinistų ir 
antistalinistų. Pradžioje nei vie
nas tų susigrupavimų nepajėgė 
pirmauti ir jie turėjo veikti, 
kaip nors derindami savo nusi
statymus. Bet pastangos pir
mauti buvo daromos.

Antistalinistų vadas Chrušče- 
vas buvo pamėginęs per parti
jos suvažiavimą susidoroti su 
stalinistais, atskleisdamas Sta
lino valdžios žiaurumus ir iš
niekindamas patį Stalina. Bet 
nepraėjo ir metai, kaip Chruš
čevas turėjo savo išniekinimus 
atšaukti. Maža to, jis patsai 
viešai turėjo pavadinti save sta- 
linistu. Vadinasi, stalinistų gru
pė šitame antrame rounde jau 
buvo gerokai atsipeikėjusi po 
smūgio, kuri ji gavo iš antista
linistų per pirmąjį “rounda” 
partijos suvažiavime — Chruš- 
čevo reveliaciju. Kad išsilaikytu 
valdžioje. Chruščevui teko nu
sižeminti ir šunuodegauti.

Bet Chruščevas Nenusiminė.
Patylomis Jis Ruošė
Naują Smūgį

Kai stalinistų ir antistalinistų 
jėgos buvo beveik lygios, svar
bų politinį vaidmenį pradėjo 
vaidinti maršalo Žukovo4 vado
vaujama sovietų kariuomenė. 
Chruščevas gerai suprato jos 
reikšmę ir »pasirūpino palenkti 
Žukovą savo pusėn, pasiūlyda-

galima tikėtis palankesnių sąly
gų deryboms tarp Rytų ir Va
karų. Bet rimtesnių pasikeiti
mų Sovietų Sąjungos politikoje 
iš to laukti netenka: bolševikai 
paliks bolševikais. O kai Krem
lius gana dažnai vaidina viso
kius valdžios pertvarkymus 
tik su tikslu prigauti Vakarus, 
tai bent šiuo metu nėra rimto 
pagrindo į Chruščevo laimėji
mą žiūrėti, kaip į Naujos eros 
oradžią.

Laisvojo pasaulio laimei ir 
Washingtonas žiūri į Chruščevo 
laimėjimą ne kitaip. Šio krašto 
vyriausybė vertins tą laimėj ima 
oagal tai, kaip jis pasireikš san
tykiuose su laisvuoju pasauliu 
gyvenimo praktikoje. Tarp Ry
tų ir Vakarų yra palikę daug 
neišspręstų klausimų. Pirmoje 
?ilėje — Vokietijos apjungimas, 
Artimieji Rytai ir nusiginklavi
mas. Iš susitikimų tais klausi
mais prie derybų stalo tuojau 
oaaiškės, ar tik stalinistai buvo 
kalti, kad tais klausimais ligi 
šiol negalima, buvo rasti ben
dros kalbos.

Teatras Švedijoje Tebera 
Populiarus Žmonių Tarpe

Švedai atsisakys nuo dauge
lio kitų malonumų, jei gauna 
progą matyti vaidinimus. “Tea
tras švedui nėra eilinė pramo
ga” — pastebi vienas apžvalgi
ninkas. — “Tautinė scena Šve
dijoje yra būtinas kasdieninio 
gyvenimo reiškinys”.

Dar tuo metu, kai Stockhol- 
mas teturėjo vos 400.000 gyven
tojų, jame jau buvo 20 pasto
vių, diena iš dienos vaidinusių 
teatrų.

Karališkoji Opera Stockhol- 
me yra viena rimčiausių pasau
lyje. Tarp kitko, švedai turi ir 
nuosava filmų gamvba. Daug 
švedu kino artistų dirbo ir te
bedirba Amerikoje.

Nendrvne sėdint, gera švilpy
nes piauti.

Kaip matyti, tai per vieną 
naktį daug kas naujo pasireiš
kia. Vakare už “porčiapo” sva
rą mokame 75 centus, o ryto
jaus dieną už jį jau reikia mo
kėti 85 centus. Vadinasi, per 
vieną naktį kaina pakilo kaip 
ant mielių.

o-O-o
Žmonės bauginasi infliacija. 

Bet ko čia bijotis — būsime mi- 
lionieriai! Juk Vokietijoje du 
sykius visi buvo praturtėję. 

I Kurpius pataisė batukus ir jau 
turėjo miliona markiu.

u-O-o
Komunistas skundžiasi gydy

tojui kad jam raumenis gelia, 
i Patyrinėjęs, gydytojas sako, jog 
tai reumatizmas.

“Negali būti” atšovė pacien
tas, “nes aš išpažįstu tik komu
nizmą, ir jokia priešinga reu
matizmo ideologija negalėjo 

.manęs paliesti...”
| Atrodo, jog kažkuriuos su- 
' tvėrimus yra lengviau išgydyti 
nuo reumatizmo, negu nuo ko- 

I munizmo.
o-O-o

Naujas vyšnių derlius parsi
duoda labai prieinama kaina: 
3 centai už dvi vyšnias, o jei 
pirksi svarą, tai sumokėsi apie 
60 centų. Ar dar sakysite, kad 
brangu?!

Dabar jau turime atostogų 
arba poilsio laiką.Bet žmonės, 
sugrįžę iš atostogų, dažniausiai 
būna taip nuvargę, kad turi ke
lias dienas ilsėtis namuose.

o-O-o
Atvežtą iš Vokietijos alų čia 

parduoda po 45 centus ar dau
giau už bonkutę. Jei paklaustu- 

. met kodėl taip brangiai, tai 
jums pasakytų, jog reikėjo toli 
vežti. ■

Bet iš Meksikos, kuri yra Čia 
pat, atgabentą alų parduoda net 
po 50 centu. Arba vėl, batai esą 
brangūs dėlto, kad oda brangi., 

i Bet moteriškuose batukuose,

kurie parsiduoda po $16.00 odos 
galėtų būti tik už 50 centų. Tai 
koks čia pasiaiškinimas?

u-O-u
Įvairūs gudruoliai sutveria 

tokių dalykų, kurių vėliau pa
tys bijo. Taip atsitiko su ato
minėm ir hidrogeninėm bom
bom. Pradžioje laužė galvas 
kaip jas pagaminti, o dabar de
rasi Londone, kaip nuo jų at- 
kratyti.

Mat, kai kas turėjo drąsos jas 
pasigaminti, bet neturi užtek
tinai drąsos jų nebijoti.

o-O-o
Šiais laikais daugelis paklau

sia: republikonai turi savo ran
kose vykdomą valdžia, demo- 

į kratai — Kongresą, bet kas 
kontroliuoja Aukščiausį Teis
mą, kuris kartais pasirodo taip 
prielankus raudoniesiems?

Rochester, N. Y.

mas jam aukštą vietą partijos
vadovybėje. Bet ta vieta buvo 
dar užimta stalinistų. Juos rei
kėjo dar iš ten iškrapštyti 
Drauge su tuo Chruščevas rado 
pilnos paramos savo kovai su 
stalinistais Raudonoj Kinijoj 
jos diktatoriaus Mao Tse Tun- 
go asmenyje, ir Europos sateli
tuose, kurie siekė ir siekia gau
ti daugiau teisių tvarkytis sava
rankiškai

Izoliavęs tokiu būdu stalinis- 
tus, Chuščevas suplanavo jiems 
naują ir šį kartą atrcdo lemia
ma smūgį per paskutinį Cen
trinio partijos komiteto suva
žiavimą. Vienas po kito Chruš
čevo bendraminčiai kėlė kalti
nimus stalinistams už Sovietų 
Sąjungos nepasisekimus vidaus 
ir užsienių politikoje, suversda
mi jiems visą atsakomybę už 
nesutarimus su užsieniais ir už 
skurdą krašto viduje. Šis trečias 
Kremliaus šulų “roundas” bai
gėsi visišku Chruščevo laimėji
mu.

Vyriausi stalinistai — Molo- 
tcvas, Malenkovas, Kaganovi- 
čius, Šepilovas, Pervuchinas ir 
Saburovas buvo pašalinti iš par
tijos vadovybės ir kai kuriem* 
jų atimji ir ligi šiol užimami 
postai vyriausybėje. Kalbama 
net apie galimus jų suėmimus 
Raudonosios armijos laikraštis 
“Krasnaja Zviezda” jau iškelia 
sakytiems stalinistams net to
kius kaltinimus, kaip Sovietu 
Sąjungos satrgum^ sabotavimas 
O tai kvepia kalėjimu ir visiš
ka likvidaciia.

Bet “roundo” laimėtojas Chru 
ščevas tur būt verps Stal’nr 
metodu atHska’tvmui
n inkai* arba hmc tjpV
slaptai, trnd p^qior>i<: anie 1nne 
ir neišgirs.

Užsieniams Stalinistų , 
Pralaimėjimas Suteikia 
Kai Kurių Vilčių

Kai Stalino politikos šalinin
kai nekis daugiau kuolų į ratus,

Iš Tolumos
(Šios eilutės prisiųstos iš 
Narym stovyklos Sibire)

Kai mus išplėšė
Iš gimto kaimo,
Mane lydėjo
Skurdas ir baimė .. .
Mūsų atvykstant
Niekas nelaukė,
Tik taiga klyko, 
Ir vėjai kaukė.
Norėčiau verkti, 
Širdį raminti;
Visas nelaimes 
Taigoj palikti.
Būk ištverminga,
Širdie krūtinėj, 
Nors nukankinta,
Kaip ir Tėvynė . ..
Sugrįšiu laisva, — 
Viltis nežuvo!
Iškils Lietuva, 
Kokia ji buvo!

— K. Borcišienė.

Ir gaidys savo kieme drąsus.

Naujausieji tjįri^ėjimai įrodė, 
jog perankstyval pražilimas ar 
praplikimas įvyksta dėl netin
kamo maitinimosi. Dėl tos pat 
priežasties atsiranda ir pleiska
nos.

FREE GIFTS
FOR JULY SAVERSAukščiausius 

dividendus

gausite
24 PIECE TABLEWARE
SET FOR $500.00 SAVINGS
FREE when you open an account for 

$500.00 or add that amount to the 
account you now have. This Is that 
“Something Special" . . . that 

extra set you’ve been looking 
for—for the picnic . . . the 

beach . . . the camp . , . 
or for the home 

kitchen.

BEACH BLANKET 
FOR $200.00 SAVINGS
This fine beach blanket and case Is yours 
as a gift when you save $200.00, whether
adding to your savings account or opening 
a new account. This Is another timely gift—- 
so useful for summer . spread It out—It’s 
a blanket ... In the case It’s a fine pillow 
for beach, car or picnic.

FOR VACATION CLUB SAVERS
LAST CHANCE to get one of these —— so 
very practical and handsomely pack
aged Salt and Pepper sets FREE. Just 
start your Vacation Club Account for 
only $1.00 or more per week and we 
present you with this useful gift.

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1447 So. 49th Court e Cicero 50 • TO 3-8131

Savings Insured

ĮKjlNGF
OF YOVR

INSURED
1-0.000. /

Since 1938

Lietuvišką Radio Valanda
Gyvuoja Sėkmingai

Rochester, N. Y. — Lietuvių 
Radio Klubas, iš stoties WHEC 
1460 kilocycles leidžia radio 
programas kiekvieną sekmadie
nį nuo 9:30 iki 10:00 vai. ryte.

Radio Klubo valdyba yra to
kia:

Pirm. Pranas Saladžius, 309 
Mphonse St.

Vice-pirm. Petras Armonas, 
75 Clairmont St.

Sekret. Vytautas žmuidžinas, 
213 Berlin St.

Iždininkas Pranas Puidokas, 
38 St. Jacob St.

Nariai: A. Cieminis, St. Ilgū
nas, Br. Krokys, H. Žemelis.

Valdybos narys, Albinas A- 
lanavičius, 44 Baron St.

Programos vedėjai: D. Pode- 
lytė, P. Armonas, A. Cieminis, 
St. Ilgūnas, Br. Krokys, H. Že
melis, V. Žmuidžinas. Gero pa
sisekimo jiems išlaikyme lietu
viškos Radio valandėlės. — Bs.

Niekas Neišlikių Gyvas Jei
Kilių Atominis Karas

Žymusis vokiečių mokslinin- į 
kas profesorius Otto Hahn 
kuris savo laiku pats pirmas 
suskaldė uranijaus atomą, įspė- ’ 
ja, jog “nei vienas žmogus mū- i

sų zemeje ne 
kiltų visuotin 
ras”.

Amerikos gy 
vidutiniai išger 
dūkūs kavos.

Vaistas “Aziva”
—Vaistas nuo nudegimo ir 

nuo nušutinimo vandeniu.
2— Vaistas nuo atdarų žaizdų 

— mostis.
3— Akių vaistas.
4— Vaistas nuo kojų niežėji

mo, pirštams, tarpupirštėms ir 
papfrštėms.

Į 5—Vaistas nuo galvos niežė
jimo.

6—Vaistas nuo kosulio. Greit 
pagelbsti.

Reikalaukite šitų xraistų pa
žymėtais numeriais. Kaina už 
kiekvieną numerį $1. ‘Pinigai, 
čekis ar money orderis iš kalno. 
Adresuokit: (5-6)

Joseph Machinskas 
295 Silver Street

South Boston 27, Mass.

SAVI PAS SAVUS

Adomas Vaitkevičius,

Kam važiuoti, eiti ar si

SSDCIA

SAVINGS ,4M>

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 

IR

SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

binti kitųj, jei
Atlas Fuel Company atsto

vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5803 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija įveda 
| ir taiso visų rūšių centrinių si- 
: stemų įrengimus: boilerius, sto- 
i kerius, alyvos ir gazo burne- 
: rius už žemesnę kainą negu ki- 
I tur ir savo darbą garantuoja. 
Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
rezidencija RE. 7-5803, aria 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.

MOKAME.
AUKŠTESNI 
DIVIDE.NDĄ

Z KIEKVIENA 
SĄSKAITA 
LIGI 
10,OOO.• o & 
APDRAUSTA " 
FEDERALINĖS 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS ir 
MAN DAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PRE.ZIDE.NTAS
DARBO VALANDOS: P1R.AV ANTR.ir.PE.NKT- 9-5 v v.

KETVII2TADIE.NIAIS: « * V.
šeštadieniais: . 9-4- v v
TR.EČ.IADIE-NIAIS. U13AK.YTA

ADEE.SAS -4-O3S S. AECHEJ2. AVE. GH(GAGO 32,IU.
TEL. LA. 3-GUI9

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšįes alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

g n ž a n s k u
Beverly Hills GelJnyčia 

Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
TeL PRospect 8-0833-30834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS 

BALZEKAS MOTOR SALES, INC

CHRYSLER IĮ

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR

4030 Archer Ave., Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1515
Seniausia, didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių pardavimo ir remontavimo įstaiga

ttJ’1732-
Daugybė garantuotų visų išdirbysčių vartotų automobilių už labai atpigintas kalnas

19 5 7 
PLYMOUTH

NAUJAS
19 5 7 

CHRYSLER
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Sveikata Yra Visiems Brangus Turtas
Kaip Galima Sulaikyti 
Gyslų Sukalkėjimą

Kraujagyslių sukalbėjimas ar
ba “Arterip-sclerosis” paprastai 
pasireiškia pas žmones, kurie 
yra jau sulaukę 50 metų am-

Pagydymas pradžioje yyksta 
sėkmingai, bet arterio-sklerozui 
įsigalėjus, kovoti su juo būna | 
veik neūjianoma. s

Kokie gi būna kraujagyslių 
su kalkėjimo simptomai?

Šios žymes pas atskirus nuo- ■ 
nes būna kiek skirtingos. Bet 
paprastai, jaučiasi kraujo čir-1 
kųįiacijos sukrikimas, sala ko
jos ir rankos, raumenys praran
da Įprastą miklumą, žmogus 
tampa nervingas, visame kūne 
“darosi kažkas skirtingo”, suka- ( 
si galva, dingsta normalus mie
gas, pasireiškia neuralgiški skau 
smai, silpnėja regėjimas ir klau 
sa. Kraujaplūdžiai iš nosies, 
ūžesys galvoje, kojų patinimas, 
kvapo pristigimas, inkstų vei- Į 
kimo sukrikimas sudaro kitus

darytina. Teks atsisakyti nuo 
mėsos valgymo, reikės vengti 
baltymais gausių maisto rūšių. 
Dieta ir reguliarus valgis bei 
normalus miegas yra viena iš 
būtinų gydymo sąlygų. Prisi- 
laikąnt gydytojo patarimų ir 
vykdant kitus jo nurodymus, 
kraujagyslių sukalkėjimo pro
cesą pavyks sustabdyti.

— Medicus,

Geras Braškių Derlius
Šiais metais braškių derlius 

Michigan valstijoje yra rekor
dinis. Bėgyje pastarųjų keturių 
savaičių vien tik Benton Har
bor, Mich, turguose buvo atga
benta 650,000 dėžių braškių, pa
lyginus su 553,000 dėžių tuo pat 
laiku pereitais metais.

Užtikta Nemažai 
Senovės Liekanų
Rasti Pinigai ir Ginklai

simptomus. Visi šie požymiai j Siekia 15-to Šimtmečio 
lydi kraujagyslių sukalkėjimą. ----------
Iš bendrinių reiškinių galima: Lietuvos mokslų akademijos 
dar išskirti ir kraujaplūdžius iš Istorijos institutas jau treti me- 
nosies. tai kartu su Vilniaus kraštoty-

Arteriosklerozas būna trijų ros muziejumi atlieka archeolo- 
rūšių. Pirmoji — smegenyse' ginius tyrinėjimus Gedimino 
pasireiškianti, kurį lydi ypa- į pilies kalno papėdėje. Aptinka- 
tingi galvos skausmai, galvosimi namų pamatai, architektu-į
svaigimas, atminties nustoji- 
mas, konvulsijos.

rinės detalės, senovės Lietuvos 
pinigai, ginklų dalys.

Širdies arteriosklerczas atpa-i Šiuo metu, kaip praneša Vii-į 
žistamas iš nereguliarių širdies niaus radijas, atkasinėjami Onos 
plakimų, jos palpitacijos, per-Į Barboros bažnyčios rytinės da-l 
smarkaus ar perlėto širdies pla-; lies sienų likučiai. Čia pat šie- 
kimo, iš skausmų po širdimi. į met atkasti vieno gyvenamojo

Inkstų sklerozas yra būdin- pastato dalis 12 metrų ilgio 
gas chronišku inkstų uždegimu, dviejų kambarių ir virtuvės, 

Arteriosklerozas paprastai iš-' plytų asla namas, kuris, kaip 
bujoja per penketą metų. Pas'spėjama, buvo pastatytas XVI- 
daugelį pavalgius jaučiasi pašir-1 XVII šimtmečiuose.
dyje skausmas. Sunegalavę ne-Į Be to, šiemet atkasti dideli, 
retai jaučia pasibiaurėjimą mė- į apvaliai nutekinti akmeniniai 
sa, net žuvim ir kiaušiniais, {.sviediniai, priklausantieji XV- 
Žarnose atsiranda gurguliavi- įXVI šimtmečiams. Daug atkas- 
mas. viduriai dažnai būna su- į ta statybinių detalių: čerpių ir 
kietėję, darosi sunku kvėpuoti. Į gotikinių pastatų, pažymėtų a- 
gausėja šlapumas. matininkų ženklais.

Arteriosklerozo pirmuosius Nemaža randama koklių, tu-
reiškiniųs pastebėjus tenka su- -pinčių didikų herbus, papuoštų 
sirūpinti. Būtinai reikia atsiža- j raiteliais ir kitomis figūromis, 
dėti visko, kas organizmą silp- i Rastos monetos yra iš XIV- 
nina, turime vengti sunkaus fi- ■ XVII šimtmečių. Archeologinės 
zinio bei protinio darbo. Gyve- j iškasenos atiduodamos Vilniaus 
nimo būdas privalo būti papras- 1 kraštotyros muziejui, 
tas ir normalus. --------------- -

Gydymas remiasi, visu pirma. : Beviltišku padėčių nebūna; 
pastangomis ligos plitimą su-'vra tik vilties nustoję žmpnės, 
stabdyti. Gvdvtojas suteiks rei- kurie susmunka esamoje padė- 
kalingus vaistus bei patars, kas tvie — Maršalas Foch.i j j

Moving Moving I'
I PERKRAUSI YMAS IŠ ARTI IR TOLI j 

Ilgų metų patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. • 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrauatymul 

įrąnkiąi. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų pa
kauštom! baldai yra apdrausti — Lnšiurinti

I MAIIIHVAITK 2022 W. 69th Si., Chicago 28, Ill.J. NAUJUKAI 110 Telefonas: WAlbrook 5-9209
it-

Patarimai, Kurie Gali 
Būti Naudingi Mūsų 
Draugijiniam Gyvenime

Vienas iš svarbesnių gyveni
me dalykų yra mokėjimas ap
sieiti su žmonėmis. Štai keletas 
patarimų, kurie £adės išrišti tą 
problemą.

Į. Su kitu žmogum kalbėda
mi, užmirkime apie ąąve, bęt 
prisiminkime to kito žmogąųą 
pastangas bei nuopelnus.

2. Neatsisakykime niekam pa
galbos ar patarnavimP, jei yrą 
galimybė tą padaryti.

3. Neužmirškime padėkoti, jei 
kas mums ką gero ar malonaus 
padaro.

4. Nesirodykim prieš kitus, 
jog esame pranašesni. Elgkimes 
kaip lygus su lygiais.

5. Valdykime savo nervus ir 
išbandykime savąją kantrybę. 
Pyksta ir barasi paprastai tie, 
kurie yra silpnesni.

6. Nepasisekimo atvejais vie
šai nerodykim nusiminimo ar 
liūdesio. Lygsvarą išląįkąnt, 
grąžiname sau pasitikėjimą, ir 
tuo būdų įgyjame progų nuos
tolius grąžinti.

7. Būkime visur sutartų lai
ku, punktualūs. Niekur tyčia 
ngsivėlinkim.

11. Branginkim kitų žmonių
rpcjpm.ą pasitikėjimą.

12. Nieko “nęmpkįnkimp” U? 
nebandykime kitų žmonių “per
dirbti”.

14. Išklausykįme kitų žmpnįų 
tęikiąmus pątąpi<ųus, nors jię 
atrodytų ir netinkami- Būkime 
“diplomatais”; niekad neprieš- 
tarąukim dėl tų gerų ar net ir 
blogų patapimų.

14. Neužmirškim artimųjų 
bei bičiulių pasveikinti jų var- 
duvių, gimimo dienos ar sukak
ties proga. Paprasta kortelė da
žnai atneša kitiems daug malo
numo.

15. Einant į svečius, nuneški- 
me šeimininkei gėlių, saldainių 
ar kokią dovanėlę. Tai nėra bū
tinas dalykas, tačiau iššauks 
dėkingumą, suteiks netikėtinu
mą.

16. Niekad nebandykime kitų
akyse pasirodyti žymesni ar ga
lingesni, negu tikrenybėje esa
me. Nes kiti mus nori mėgti ar 
gerbti ne už tai, kokie esąme, 
bet todėl, kad esame neblogi 
žmonės. <

17. Neapsunkinkim pažįstamų, 
giminių ar kaimynų prašymais, 
kurių jie negali išpildyti.

18. Būdami svečiuose ar kur 
viešoje vietoje nesiŠalinkim nuo 
kitų, bet įsijungkime į bendrus

pašnekesius, ne venkim juoko, 
humoro. Su kitais bendraująs 
žmogus visuomet daugiau laimi, 
negu tie, kurie yra savyje už
sidarę ir kilų žmonių vengia.

19. Laikykime žodį. Pasižadė
ję Xą nors pą^ąrytį, pabadą iš- 
tgsė^įme-

20, Neapkalbėkįme kitų žų»o« 
nių, nęs&leįskimę. nppątįkrintų 
gandų. Žodžiu, nedarykim to,

mums nepatiktų, jei tai 
mūsų ąsmenis liestų.

Pagerini Bent Vieną Gatvę 
Chicago) e

Chicagos miesto taryba pri
pažino, kad reikia gerinti 63 
gatvės grindinį. Tam reikalui 
paskyrė $200,000. Grindinys bus 
taisomas tarp South Park Ave. 
ir Western Ave.

Surado Išeitį

— Brangiausioji mano, aš tį- 
krai nęžinąų, ką tau galėčiąu 
dovanoti?

— Aš manau, jog geriausioji 
dpyapa būtų tai, ką esi savo 
rankomis uždirbęs. Kodėl tu ne
galėtumei man padovanoti sa
vo algos pinigus?

8. Dabokime §ąvo išvąizdps.
Švariai, tvarkingai apsirengęs, ’ > 
susišukavęs, batais nuvalytais |Į į 
žmogus visiems yra malonus, i * ■

9. Būkime diskretus, t. y. ųie- ;:
ko nežeminkim, niekam šlovės i L 
nfeplėškim, mokėkim išlaikyti L 
patikėtą pąslaptį. Venkime ne- J! 
sveiko smalsumo, į kitų asmenų *: 
reikalus kišimosi. , Į

10. Būdami svečiuose, daboki- 
me, ką kalbame įr ką darome. 
Nepersivalgykim, nepasigerkim, 
niekų neplepėkim.

Levuo Lietuvių Kontora 
Marquette Parke 
Siuntiniams Siųsti

RCA Telęvizijos 1957 VM Fonografai
TIK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

• nemokamai 3-jų mėn. pilną garąntiją — darbas ir da’
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
• iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją

Be tp, vispkiąusį radijai, rekordavimo 
aparatai, lempos* baterijos, dalyt,.

— NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS — 

FRANK’S TY & RADIO 
Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsted St. Pranas Keršis
Tel- C A, 5-725&Ū Pasiųs F, EnjįzeUą

i

< >

irVėl priiminėja vąrtptų 
naujų daiktų bei vaistų siuntir 
mus. Vakarais nuo 6 iki 8 vai., 
šeštadieniais nuo 12 vąl., o sęk-r 
madieniąis pąšaųkite WA 5-871^.

Informacijas teikiame nemo
kamai. Pigeąnįs geresnis ke
lias Įėjimąs ppręįųose.

6ąa? ą.
Chicago 29, Ęl.

PoMJaJta 2 y Įvykiui

Jau keletą kartų ištekėjusi ir 
vėl persiskyrusi, viena gražuo
lė ruošiasi naujoms vedybų ce
remonijom^ Ji yrą apsirengusi 
ląbai kuklia suknele.

Taų^tą juk turi puošnią 
ir brangią suknią, kodėl jos ne
užsidėjai apęįgųųis? ~ klausią 
ąrtima

suknelė! Aš 
ją, brangieji, ppj-įų pasaugoti 
kokiam nors svarbesniam įvy
kiui, kur ją daugiau Žrpnnių pa
matytų.

Anglijoj mirė lordas Cherwel 
buvęs atominis mokslininkas ii 
Oxford© universiteto profeso
rius. Buvo sulaukęs 71 m. am
žiaus.

Pirmą Sykį Jo Gyvenime

Piympųth, N. H. — Čionai 
ištiko nedidelė automobilių ka- 
taatrųfa. Teisme kaltininku pri- 
pą?|ą|as vairuotojas, kurs bu
vo 8| metų amžiaus.

Kadangi tąs vairuotojas per 
visą savo gyvenimą neturėjo 
nelaimės, tai teisėjas jo nebau
dę. Šiaip jau už tokį prasižen
gimą bausmė būtų buvus $25.

Pamėgo Dviračius

Massachusetts valstybės pa
krantėje yra nedidelė sala va
dinama Nantucket. Pasirodė, 
kad toje saloje dviračių yra 
daugiau, negu žmonių. Dviračių 
toje saloje yra 4,100, o žmonių 
tėra tik 3,560.

Dabartiniu laiku amerikiečių 
namuose esama apie 40 milionų 
televizijos aparatų, tai yra 7 
mil. daugiau negu pereitais me
tais.

NURSES
Registered Nurses & Licensed 
Practicals for P. M. & Night 

Shift. Contact Nursing Service 
for information.

ST. ANTHONY'S 
HOSPITAL 

LAwndale 1-1711
19ih Si. & Marshall Blvd.

IMMEDIATE POSITIONS 
AVAILABLE FOR

NURSES -
REGISTERED ONLY 

All Shifts. Non-Rotating 
Offering excellent personnel 

policies.
ART CĘNTĘĘ HOSPITAL 

Apply in person or send brief 
reąųme.

5435 Woodward Ave. 
Detroit. Mich.

TE 2-2600, Ext. 1

BANK
RGh- K KEEPERS

Experienced Burroughs 
Commercial Bookeepers 

Work in air conditioned bank. 
Good salary; 5 day week. 

Excellent employee benefits.

STANDARD
STATE BANK

7919 S. Ashland 
HUdson 3-2080

Electrical Apparatus Repairs 
YOUNG MAN 

Good possibilities.

THER ELECTRIC & 
MACHINE WORKS

17 S. Jefferson St.

North West Side
Office Workers ~

"WORK CLOSE TO HOME"

Why not eujoy mope Home life?
We Need

Immediate openings for

REGISTERED NURSES
. . <»

GRAUUATF5
ALSO

NURSE SUPERVISOR

DOVANŲ SIUNTINIAI
Į Lietuvą, Latviją, Estiją; Ukrainą ir 

Kitas Sovietų Rusijos Dalis 
APMOKANT MUITĄ ČIA

Pagąl specialiai sutartą IN^URIST, Maskvoje, leidimą

AR JŪS IEŠKOTE?
Pątikimpą Bendrovės
Skpb.iąm i? veikliapn patarnavimui
Bendęqvė§ sų dąugjąų kaip 25 metų patyrimo
Tinkamo atlyginimo pagąl nuostatus
Mandagaus kiekvienam paskirai rp.cįūb10 (iėme§io ir 
iųęįįyiduajiąkp pakavimo
Pristątyųip įrodymo — jūsų siuntinio gavėjo pąr-ąšq.

Juos Cjamų.^mę £įųo£av«'*

PHILADELPHIA 6,
416 Wąląąt S|.(

HEW vęąK $3, «. y.
1901 tę}. LYc?ūm

5trQQftQ. Kgsdįen ų iįpštad 9-5. 
(sekmadieniais uždaryta).

DETROIT 10, MICHIGAN
G 44 6 Ąįjęki^ąn Ąv., tel. TAstj 

mqre 5-7560. Pirm., ant., treč., 
ketyirt. 9-6, penkt. ir šest. 9-9.

SO. BOSTON, MASS.
Room 10, Ellis Bldg., 409 E. 

Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 6—5; šešt. 8—2; ket. 9—7.

įsidekite i Save Namw 
Lincoln SioFpi Window r

Office Workers 
Also 

Stenographer
Some Filling. Excellent Co

Workers and Company benefits.
Good starting salary.
ęaU Mi. F. I,UJ£Ę

NE 8-1200

JUOZAS SPAIT1S 
3261 S. Halsieb St, 
Teląf. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl Informącijų 
Apkainavimo.

i

♦

PA. 
tąį. Įj°m-

čiad. 9-8. ,

CHICĄPO 3?, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe-

mont Ęąsdjęą gr7, šeš-
tadieniąjg 9-5.

CLEVELAND, OftlO
1165 East 71st St., tel. UTah 

1-0807. Kasdien 10-7, šeštadie
niais 10-:^.

Atsiųsdami siuntinius mums paštų taip pąt susilauksite to
kio pat skubauą ir Rinkamo patarnaviipq, Sąskaita jums iš
siunčiama tą pačią dieną, kada gaunamas jūsų siuntinys. 
Informacijos ir katalogai jums siunčiami paprašius.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TUR^J RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įtaigoję.
BRŽGJITO.N SAVINGS

K^kvieno laupytojo Irdėlial ysa apdrausti iki $10,OOQ.OD

Brighton Savings and Loan Ass n
4O7I Arębej Ąvęųųe, West of California Ave.

CHARLES ZEKĄS — Sekretorių*

DARBO VĄĮuĄNDQS: Pięrp^dienį, aiitradieni-. penktądięnį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto jki 4:3$ po pietų. Treęįądieniaif 
nųp 9 vai. iki Į2-tos. ketvirtį, nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro

LAUNDRYROUTE MEN
Excellent opportunities for ex
perienced men with Chicago’s 
most modern laundry and dry 
cleaning plant. Union scale dur
ing training period. Married, 
age 23-35. Paid vacations. Pen
sion.

CENTENNIAL 
LAUNDRY CO, 

1417 W. Roosevelt Rd.

(Pecįiątric unit of large 
general hospital).

A1Į shifts. General staff, duty 
in large hospital in N. Y., open
ings in operating room pediat
rics and obstetrics. — Salaries 
depending on ability and train-

1 ing. Differential for evening 
1 and night. Generous personal 
I policies. Maintenance and liv
ing quarters if desired. — With
in easy travel or walking dis
tance of universities.

Wire, write, call 
ELEONOR E. HAROLD,

Director of Nursęs lL. I. COLLEGE 
HOSPITAL
340 Henry Si.

BROOKLYN L N. Y.

MACHINIST
Job Shop Experience 

preferred.

Business Opportunity

DENTAL OFFICE w ill, Lab 
Sell or lease. Est. 46 yrą. retir= 
ing. Dr. DeKrauze, 7648 West 
63rd St. Argo. GLobe 8-0099. 
AIsq for by’ osyner, lot 26x125 
on Newland Ave. at 51st Street. 
$2,000 or best offer. — Globe 
8-0099.

BAPTIST memorial hospital

has usually attractive vacancies for 
GRADUATE NURSĘS (REQ.) FOR GENĘRĄL DUTY 

Qpenipgs -in qt^tetr-ics, medical, surgery and psyęhiątric.
Good working conditions. 5 day week.Splendid Personnel policy

STARTING SALARIES $285-$315
$25.00 Bonus for late §hi|t

Livįųg quarters available in modern 7 story nurses building at 
$30 pąr nąąntb fpj- pr|vą|e ^opm. These are permanent career 
positions. Qood opportunity for advancements. 485 bed hospital. 

Write full dėtaUsLof education anęl experience to:

DIRECTOR OF NURSES

BAPTIST MEMORlAi j h-
Houston, Texas
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Išrinktas Komitetas 
Lietuvių Golfo Dienai

Lietuvių Chamber of Com
merce metinė Golfo Diena i- 
vyks trečiadienį, rugsėjo 21 d., į 
Southmoor Country Club, 131 
gatvės ir Southwest Highway.

Rengimo komiteto pirminin
kus išrinktas Algirdas Pivaro-!
nas, o nariai yra: William Ka
reiva, John W. Pachankis, Ju
lius Kuzas, Peter C. Massie, 
Feliksas Raudonis ir Joseph B. 
Jerome.

Į ši golfo kontesta bus pa-j 
kviesta dalyvauti visi žymesni j 
mūsų žaidėjai, kurių jau yra 
nemažai.

Paminėjo 30 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Mūsų geri tautiečiai Jonas ir 
Ona Raillai, 4839 Winnemac 
Ave., pereita sekmadieni pami-; 
nėjo 30 metu vedybinio gyve-l 
nimo sukaktį. Ta proga jų na
muose buvo surengtos gražios 
vaišės, kuriose dalyvavo j u 
prieteliai.

K. Juškaičiu Vaišėse 
Prisiminta ir i Sibirą 
Ištremti Lietuviai

Vytautui Juškaičiui užbaigus 
St. Ignatius aukštesnę mokyk
la, jo tėvų namuose 6951 South 
Oakley Ave., buvo surengta ce
lebracija, kuriai p-nai K. Juš- 
kaičiai parūpino puikiu vaišių.

Puotos metu p. Vai. Stanaitis 
pastebėjo, jog tokiuose momen- į 
tuose reikėtų prisiminti ir Si
bire vargstančius mūsti tautie- Į 
čius. Svečiai ir viešnios kaip I 
bematant sudėjo $10 ištremtų
jų sušelpimui. Toji auka buvo 
pasiųsta per ‘‘Sandarą” atatin
kamai Įstaigai.

Aplankė Rytines Valstijas

Stella ir Juozas Skiriai, 7315 
So. Talman Avė., atostogų pra
leisti buvo išvykę į rytines vai- I 
stijas. Be kitų įdomių vietų į 
aplankė sostinę Washingtona. 
Sostinėje praleido Liepos Ket
virtąją. Gavo progą aplankyti i 
ir Baltuosius Rūmus. f

Kelionė pavyko ko geriausia. 
Sako, kad iš visų vietų, kuriose 
savo gyvenime yra buvę, Wash- 
irgtonas buvo įdomiausias.

Dain. V. Jonuškaite
Buvo Sustojusi Chicagoj

Pakeliui iš New Yorko į Ca- 
liforniįa, buvo apsistojusi Chi- 
cagoje pas savo pusseserę Ka
zimierą Petrulienę, žinoma mū
sų dainininkė Vincė Jonuškaite.

Paskiau jos dvi iškeliavo pas 
trečia pusseserę Kazimierą, ku
ri gyvena Santa Barbara, Cal. 
ir ten jos išbus visą vasarą..

Išvyksta į Japoniją
Marija Šrupšaitė - Beuck, 

“Ateities” šokėja iškeliauna į 
Japonija pas savo vyrą, kuris 
ten atlieka karo tarnyba

Ja palydės automobiliu iki 
San Francisco, Cal. jos motina 
Marijona šrupšienė, žinoma 

darbuotoja Marquette Parke.

Išgirsime Dr. A. Geručio 
Paskaitą šį šeštadienį 
Lietuvių Auditorijoje

Dr. Albertas Gerutis, Lietu
vos diplomatinės tarnybos at
stovas Europoje ir šiuo metu 
viešįs Chicagoje, ateinantį šeš
tadieni, liepos mėn. 13 dieną, 7 
vai. 30 min. vak. Lietuvių Au
ditorijoj skaitys paskaita lietu
vių visuomenei. Tema Vokieti
jos Krašto Problema Lietuvos

l Išlaisvinimo Byloje.

* 
♦ 
♦

Įėjimas neapmokamas. Tiki
masi visuomenės dėmesio ir 
paskaitoj dalyvavimo.

Atvyko iš Prancūzijos 
Aplankyti Tėvus

Antanas ir Veronika Stakė- 
nai, 3144 S. Lowe Ave., sušilau-
kė brangios viešnios iš Prancū
zijos — savo dukrelės Janinos.

Pastaroji, būdama su tėvais 
tremtyje vakarų Vokietijoje, 
1949 metais susituokė su An
driejų Vosgin, prancūzų tauty
bės, ir jiedu išvyko į Madagas
karo salą, prie pietinės Afri
kos. Ten jie gyveno penketą 
metų, o paskiau persikėlė į 
Prancūziją.

Janinos vyras irgi atvyks į 
Chicagą pradžioje sekančio mė
nesio ir išbus čia keletą savai
čių.

P-nai Stakėnai dabar džiau
giasi turėdami savo tarpe du
krelę, kurios taip ilgai rfebuvo 
matę.

Pagerbs Jų Atminti

Lygiai prieš 24 metus 1933 
m. liepos mėn. 15 diena Klaipė
doje nuskendo jūrų skautų mo
torlaivis “Budys”, bangoms jį 
užmetus ant šiaurinio molo. 
Kartu su motorlaiviu bangos 
prarijo ir tris jaunus įgulos na
rius — skautus.

Chicagos jūrų skautija, kaip 
kiekvienais metais, taip ir šiais 
paminės tą tragingą ivykį di
deliu susikaupimu. —J.

Šaunios Krikštynos
Pereitą sekmadienį, liepos 

7 dieną, buvo suruoštos šaunios 
krikštynos Jurgio ir Jadvygos 
Akelių sūnelio vardu Leonas- 
Zenonas. Krikšto tėvais buvo 
Povilas Maliorius ir Eleonora 
Gasiūnienė.

Kadangi Jurgis Akelis yra 
žymus muzikas, tai tikimasi, 
jog ir jo sūnelis pasuks tėvo pė
domis.

Paminės Liepos 21 d. 
Dariaus ir Girėno Žygi

Metinės iškilmės pagerbimui 
dviejų žuvusių lakūnų S. Da
riaus ir S. Girėno įvyksta sek
madienį, liepos 21 dieną, prie
jų paminklo Marquette Parke.

Iškilmių surengimu rūpinasi 
Dariaus-Girėno legionierių pos
to komisija su teisėju Al F. 
Wells priešakyje.

Džiaugiasi Sulaukę Anūko

Stasys ir Marcelė Washner- 
Vaišnorai, 4421 S. Rockwell St., 
džiaugias tapę diedukais. Mat 
jų duktė Shirley ir žentas Wal
ter Bafija susilaukė sūnelio.

Atvykę iš Cooldale, Pa. 
(Vieši Pas Dukrą ir 
Žentą

Albertas ir Margareta Sika- 
navičiai, gyveną Cooldale, Pa., 
atvyko aplankyti savo dukra ir 
žentą E. Vaišvilus, 829 W. 33rd 
Street.

A. Sikanavičiai, abu čia gimę 
ir augę, gražiai kalba lietuviš
kai. Kuomet paklausėme sve
čiu kaip jiems atrodo Chicaga, 
tai jū nuomonė buvo tokia: 
miestas ne daug kuom skiriasi i 
nuo kitų didmiesčių, bet kas J 
mus labiausiai nustebino, tai i 
išėjus į Halsted gatvę šioje apy- į 
linkėję, visur girdisi lietuviška i 
kalba.

Alberto Sikanavičiaus tėvai 
atvyko į Ameriką prieš 50 me
tų ir visą laiką buvo geri lietu
viai. *

TKUMPOb 
ŽINIOS

P-nų J. Petrulių, 7038 S. Oak- 
kley Avė., duktė Angeline su
sižiedavo su Antanu Mažeikų, 
gyvenančiu kaimynystėje.

Bruno ir Lucija Shukis Jr., 
7204 S.' Richmond St., susilau
kė dukrelės. Jie augina taipgi 
du sūneliu: Povilą — 6 metų 
ir Steponą — 3 metų.

Bruno drauge su savo broliu 
Vito ir tėvu Bruno Shukis Sr. 
yra žinomi namų statytojai ir 
kontraktoriai.

P-nia Irene Balzekas, žmona 
Stanley Balzekas J., liepos 10 
dieną gražiai paminėjo savo 
gimtadienį.

Nellie Klimaitytė, 7157 South 
Campbell Avė. gavo Bachelor 
of Arts laipsnį Northwestern 
universitete.

Pasėkoje pereitų metų “Dai
nų Šventės” Chicagoje, susituo
kė penkios dainininkų poros. 
Dabar įdomu bus patirti kiek 
tokių vedybų užsimegs pasėko
je neseniai įvykusio Šokių Fes
tivalio?

Praleidusi žiemą Miami, Fla., 
p-nia Ona Svilow liepos 16 die
na grįžta pas savo dukrą Hins
dale, Ill. s

Antanas ir Jieva Plieniai, 
7119 S. Campbell Avė., vėl ta
po diedukais. Jų dukrelė Loret
ta ir žentas Carl Sirąsero, gy
venanti Oaklawn, Ill. susilaukė 
pirmojo kūdikio — gražios du
krelės.

Povilas ir Julia Petraičiai, 
812 W. 33 St., praleidžia atos
togas prie Pacifiko, Californi- 
joje, kur turi progos aplankyti 
puikias vietoves ir pasimaudyti 
sūriame vandenyje.

P-nia Aldona Brazis, daini
ninko Algirdo Brazio žmona, 
paminėjo savo gimtadienį lie
pos 11 dieną.

P-nia Harriet Karnin, 8008 S. 
Artesian Ave., su savo sūnum 
Mykolu ir dukrele Betty pra
leido savaitę atostogų Tabor 
Farmoje, Mich. Tai buvę tiesiog 
“wondelfull”I

Stasio ir Ados Bruknių, 207 
Broadway, Forest Park, Ill., 
duktė Barbora Joyce susituokė 
su Samuel Cortino. Jaunave
džiai išvažiavo i Floridą pralie- 
sti medaus mėnesį.

Don Varnas legionierių pos
tas turės savo pikniką liepos 
21 dieną,, Bučio darže, Willow 
Springs, III.

Lorraine Cilenskaitė, pradi
nės mokyklos mokytoja, siun
čiama vieniems metams į Japo-

CRANE SAVINGS 
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, »ekr. Ir advokates

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI 110,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv nuo 9 iki 8 vai. vak.' 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadieni uždaryta 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

niją, kur ji mokins ten esančių 
amerikiečių vaikus.

George Norkus, pardavęs sa
vo namą 6542 S. Western Ave., 
persikėlė gyventi į 6941 South 
Artesian Ave.

P-nia Agnes Kasuliene, 4525 
N. Dover, išvyko į Toronto, 
Kanadą, aplankyti savo gimi
nes.

“Papa” (Jurgis) Valinskas, 
3423 S. Morgan St., jau antra 

1 savaitė gaudo žuvis šiauriniam 
Wisconsine.

Povilas Šaltimieras, radio 
| pranešėjas WGN radio stotyje, 
, trumpam laikui buvo aplankęs 
[New Yorka<

Dr. Stasys ir Milda Budriai 
atostogauja Estes Parke, ■ Colo- 

’ radoje. Jie sugrįš sekančią sa
vaitę.

Dan Kuraitis, Milda Buick 
Sales savininkas, šiandie, penk
tadienį, liepos 12, pamini savo 
gimtadienį.

Bridgeporto biznierius, Anta
nas Verbiskas, 3204 S. Halsted 
St., buvo išvykęs į šiaurinį Wis- 
ccnsina porai savaičių atostogų 
ir, žinoma, sugrįžo ne tuščiomis 
— parsivežė nemažai žuvies. 
Taigi pereitą penktadienį jų už
eigoje ir buvo suruošta žuvies 
“parė.”

“Ateities” šokėjų grupė per
eitą šeštadienį dalyvavo Inter
national House surengtame tau
tinių šokių festivalyje.

J. Kuchinskienė Vieši 
New Haven, Conn>

Žinoma mūsų darbuotoja Jie
va Kuchinskienė, Jokūbo Ku- 
chinsko žmona, 1645 S. Califor
nia Ave., lėktuvu išskrido į 
New Haven, Conn, praleisti 
atostogas pas savo seserį Mari
joną Laban. Ji ten išbus porą 
savaičių. Jos vyras Jokūbas 
Kuchinskas dabar nuobodžiau
ja, palikęs vienišas namuose.

Pailsėjusi po atostogų, p-nia 
Jieva Kuchinskienė galės smar 
kiau pasidarbuoti piknike, kurį 
rengia Garfield Park Lietuvių 
Klubas, rugpiūčio 4 dieną, Le- 
pos darže, prie Kean Avė. ir 82 
gatvės. — J. J. P«

Gabi ir Darbšti Moteriškė

Marija Gricius, 3438 S. Eme
rald Ave., sulaukusi 78 metų

Petras P. Simaitis D.N.
NAPRAPATAS

Parūpina Žoles, Kurios 
Gelbsti Širdies Ne'sugalavimams 

Pagal Formulę 777.
12132 So. 75th Avė.

Palos Heights, Ill.
P. O. Box 901 

amžiaus, dar vis dirba valgyk
loje ir tortų arba saldžių pyra
gų kepime ji galėtų laimėti 
kontesta. f

1 -
Studijuoja Ottawa, Kanadoje

Leonardas Šimutis Jr. išvyko 
į Ottawa, Kanadą toliau studi
juoti muziką ir gauti daktaro 
laipsnį. Jis yra muzikos profe
sorius Chicago Teachers Col
lege.

Uršulė Darachunienė su Sūnum
Išvyko į Grand Rapids

Pailsėti ir sustiprinti sveika
tą, Uršulė Darachunienė, 8546 
S. Racine Ave., su sūnum Lino 
išvyko pas savo seserį Oną 
Daukšienę, kuri turi vasarnamį 
prie Green Lake, netoli Grand 
Rapids, Mich.

Grįždami į Namus Buvo 
Sustoję J. Trečiokai

Pakeliui iš Californijos į Wa
terbury, Conn., mūsų apylinkė
je buvo sustoję Jokūbas ir Pau
lina Trečiokai su sūnum George, 
dukra Florence, žentu George 
Gilcrest ir anūke Diana.

Jie buvo nuvykę i Livermore, 
Cal., kur gyvena jū sūnus in
žinierius Vytautas Povilas. Ke
lionėje praleido keturias savai
tes.

Jokūbas Trečiokas yra žino
mas mūsų veikėjas Conn, vals
tijoje ir šiuo metu pirminiu 
kimia Amerikos Lietuvių Tary
bos Waterburio skyriui.

Sustoję Wheaton, Ill. jie ap
lankė ir savo giminaiti Herma
ną Pavilionį bei jo šeimą.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudę 
savininkams ir darbininkams, 

2312 West I09th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduoti Narna - Farmą 

Ir Kitokiais Real Estą re 
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tautietį

GEORGE WASLO
6820 SO. MAY Si.

Tel. ABerdeen 4-7172

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus —
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Kviečia Atsilankyti Į Pikniką

SLA. 134-tos moterų kuopos 
rengiama linksma gegužinė 
sekmadienį, liepos 21 dieną, A. 
Bruzgulienės Sode> 8274 South 
Kean Avė., arti Archer.

Bus gera muzika šokioms, 
gražių dainų, skanių užkandžių 
ir gėrimų. Visi esate kviečiami 
atsilankyti.

JAV-ėse yra 48 miestai pava
dinti Lafayette, tuo būdu pa
gerbiant generolą Lafayette, 
prancūzų aristokratą, kuris da
lyvavo Amerikos išlaisvinimo 
kovose.

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2454 West 71st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 ’v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKar

Nedėlionis pagal sutartj

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

‘ 1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak.
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų,, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

VaL: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
Šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsjrr. sek.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius

Namų Statytojas
Atliekam Mūrininkystės Darbus,
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui
7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

I August Saldukas
t 4038 Archer Are

j x Prone LAFavette 6719

M FHĮĮjos
Laidotuvių Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.
Tel. YArds 7-3401

AMBUI. A N SO P AT AR N A VI 
MAS YR» EUJTTAMAr

Išnuomoja Kambarį

Gražus kambarys vyrui ar 
moteriškei išnuomuojamas ge
boje apylinkėje. Patogus susi
siekimas. Pašaukite po 4 vai. 
popiet. Tel.: HEmlock 4-2477. 
5025 S. Maplewood Ave.

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR
11 SO. LA SALLE STREET 

Room 1415
Phone RAndolph 6-4425

Home Phone: LAfayette 3-94’’?

Dr. Antanas Rudokas,
OPTOMETRISTAS

4455 S. California YA 7-738!
Tikrina akis ir pritaiko akiniuo, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad, uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkier 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av^

Valandos: kasdien nuo lu D**1 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vaa. 
Trečiadieniais uždaryta. Kivu 
laiku susitarus.
Ofiso telefonas:

Prospect 8 -3229
Rez.: WAlbrook 5-5U7J

Telef ofiso D Anų be 6-1125

Dr. A. Valis-Labokag
GYDYTOJAS IR CHim KGA

Spec. MOTERŲ LIGOS
3267 S. Halsted Street
VaL: 1—4 ir 6—8 vak. 1 

šeštadieniais 1—4 v. p. >

Tel. ofiso HE. 4-2123
*•* Rez. GTb.^JMn?5

DR. V. P- TUMASONLS
2454 West 71st Street
(71st ir Campbell Avė.) 

VAL.: Kasdien nuo 2—4 ir 7—9 3, 
šeštadieniais nuo 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.

Rez. telef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvas 
Valandos J-4 p.p. ir 6:30-8'3° va! 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-783#

. DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

3148 West 83 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—1, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadiw 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. B6th PUoa

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Av*. 

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOl
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 
Ofisas: 4645 So. Ashland A v>.

Chicago 9, Ill
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir S—a 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik paeai

Ofiso Telefonas YArds 7~47*V 
Namų Tel. PRospect 6-1999 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. K V • «i v t Ą. c 1 O*“

DR RFRW
758 West 35tb Street

■' —p’ nf W
Ofise vs’a n do* nuo 1-3;

d lemais \ įsa diena KlU 
mis vFjsnrV>rr>tj| ...




